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Józef Stefkowski został oskarżony 
o niedobre obchodzenie się z żoną. 
Owa, ż domu Demońska, skarżyła go 
poprzednio o ojcostwo i zmusiła do 
ślubu. Ale w ten sposób zdobyty 
mąż nie zawsze dobry, to też i pan 
Stefkowski zaczął wierzgać,zaprzężo- 
ny do małżeńskiego rydwanu, aż do- 
szło do sądu. Sędzia skazaf niepo* 
prawnego męża na $60 kary.

N iejaki Camp i żona jego, przy- 
byli do Detroit z New Yorku i tutaj 
sprzedali pewnym jubilerom fałszy- 
we dyamenty za wysoką cenę. P r a- 
wo nie może ich dosięgnąć, gdyż nie 
“Oni oszukali ale jubilerzy sami się 
oszukali,’5powiadają tamtejsze pisma.

0 kobietach.
Towarzystwo dam jest szkołą grze- 

czności.— Mountfort
Nie ma człowieka, któryby mógł 

żyć uczciwie lub umrzeć, jeśli nie 
ma żony— Richter.

Kobieca siła tylko wtedy je s t po- 
tężną, £dy jest dowodem męztwa.—- 
Lamartine.

Oliwa i woda—kobieta i tajemni- 
ca—są sobie nieprzyjazne.— B. Lyt- 
ton.

Niebo nie będzie dla mnie nie- 
bem, jeśli tam nie spotkam mej żony. 
A. Jackson (A cóż z tymi, co więcej 
niż jednę żonę mieli? Przyp. Red.)

DROBNE NOTATKI.
Biblia została przetłomaczoną na 

język korejski.
Mojżesz napisał książkę Joba, ma- 

jąc lat 70, prawa napisał mając lat 
120.

Jak iś berlińczyk wynalazł instru- 
ment, który dnieli sekundę na tysiąc 
części.

Succi, słynny głodomór, znowu w 
domu waryatów. Zdaje się mu, że 
jest Caesarem i Napoleonem w jed- 
nej osobie.

Na sprzedaż.
Farma w Spencer obwodzie,, po- 

wiecie Lucas, a circa 10 mil od mia- 
sta, składająca się z 62 akrów, z do- 
brym domem mieszkalnym i innemi 
zabudowaniami na sprzedaż za niską 
cenę i na dogodnych warunkach.Do- 
bra sposobność dla pracowitej familii 
założyć sobie dobre gospodarstwo. O 
bliższe szczegóły pytajcie się u J . E. 
Pilliod, plenipotent, Hartford Block, 
róg Summit 1 Madison ulic, albo K. 
Czarnecki 1159 Nebraska ave.

Do czego elektryki nie użyją!
Jeden z największych cudów X IX  

wieku, znajduje się u pewnego fizy- 
ka na rogu Orchard i Stebbins ulicy. 
Je s t to wynalazek pewnego fizyka, 
który przysiągł zrewolucyonizować 
naturę.

Pomyślał on sobie, wylęg iwa ją  
kurczęta za pomocą maszynek, konie 
zostały zastąpione elektryką, to cze- 
mużby nie dało się wynaleźć co iu- 
nego n. p. fabrykować mleko za po- 
mocą maszynki.

Że badania jego pod tym wzglę- 
dem odniosły pożądany skutek,świad- 
czy, że drewniana krowa, jego wyna- 
lazku daje na podój 10 i więcej ga- 
loaów mleka. Dzieje się to za рото- 
cą procesu elektrycznej maszyny, 
której konstrukcya znaną je s t tylko 
wynalazcy. Gdy npf chce się mieć 
mleko, do rezerwoaru w tej krow ie. 
nalewa się wody i puszcza się prąd 
elektryczny, a maszynerya zaczyna 
fabrykacyę. Po godzinie można mieó 
mleko jak  najlepsze. W Toledo jest 
tylko jedna taka maszynka, pod wy- 
żej podanym adresem.

VVobec tego nasuwa się pytanie 
czy też z czasem rasa ludzka nie wy- 
ginie, a na je j miejsce wejdą w ży- 
cie elektryczne maryonetki.

SPRAWOZDANIA LITERACKIE.

W ielka Encyklopedya Powszechna.
W yszedł zeszyt 53 W ielkiej En- 

cyklopedyi Powszechnej. Zawiera 
spis na literę B., od Bccarre do Bel- 
gio. Cena zeszytu 60 kop. Adres. 
W ielka Encyklopedya Ilustrowana, 
ulica Chmielna n r .9. Warszawa, Ro• 
sya. ____________

Nr. 3 “ Przeglądu Emigracyjnego”
wyszedł i zawiera:
1. Osobny, dział sztuki polskiej aa 

wystawie światowej w Chicago парі- 
sal Roman Lewandowski. 2. Okólnik 
Nowojorski do artystów i literatów 
naszych. 3. Zamorska wędrówka z, 
pod panowania rosyjskiego napisał 
A. 4. Polacy w Brazylii. 1. Centralne 
stacye immigracyjne napisał Antoni 
Hempel. 5. Sprawozdanie Semina- 
ryum polskiego w Detroit. 6• Rozma- 
itości. 7. Ogłoszenia.

Z NASZEJ OJCZYZNY.

ZNĘCANIE SIĘ MOSKALI NAD MŁO- 
DZIEŻĄ POLSKĄ,

Jak wygląda brodzka cholera—Język 
urzędowy polaków w Galicyi— So- 

koły z Krakowa na wycieczce 
w Cieszynie suto przyjęci. v

RÓŻNE WIADOMOŚCI.

Na dworcu kolejowym w Brodach 
wydarzył się zabawny wypadek.Tłum 
ludzi, przy kasie, ścisk nie do opisa- 
nia. Jakaś młoda para wyczekuje 
cierpliwie, ona ociera pot z czoła z 
gorąca, cebulę czuć straszliwie, a 
sprzedaż kart jazdy idzie żółwim kro- 
kiem. Nareszcie on nachyla się do 
swej żony i coś je j szepee w ucho. Fi- 
glarka uśmiecha się, on się niespo- 
k oj nie ogląda w około. Nagle stra- 
szny wydarzył się wypadek. On 
mdleje,a jednak silnym woła głosem: 
“cholera” . Jakby  trąbą powietrzną 
porwani synowie Abrahama i Judy 
rozproszyli się na wszystkie strony, 
krzycząc: “gew ałt” i pusto zrobiło 
się przy kasie. W tedy zerwał się na- 
g le brodzką cholerą dotknięty, naj- 
spokojniej w świecie przybliżył się 
do okienka kasowego i kupiwszy 
dwie karty  drugiej klasy do Lwowa, 
wyszedł na dworzec i wsiadł z żoną 
dowagonu.

Z Królestwa Polskiego donoszą 
Dzień. Poznańskiemu-. “ Młodzież, 
która ukończyła nauki prawa, nie 
została przypuszczoną do kandydatu- 
ry  na posady sądowe w obrębie Kr. 
Pol. Uboższym trudno przychodzi 
zdobyć się na wyjazd w dalekie stro- 
ny Rosyi, na spędzenie tam kilku lat, 
w których kandydat nie otrzym uje 
pensyi—zatem cios ten przyprawa- 
dza do rozpaczy nietylko młodzież, 
ale i rodziny. Nie dość na tern—nie- 
tylko w obrębie Królestwa Polskie- 
go,ale nawet w Rosyi ucisk młodzie- 
ży polskiej nie ustaje, wszystkie 
wyższe posady stały się dla niej nie- 
przystępne-- dopiero po za Uralem(!) 
zostawiono im wolne miejsce. Po- 
ważne umysły zaczynają na prawdę 
lękać się, aby te prześladowania nie 
popchnęły narodu do jakiego czynu 
nierozważnego.

Dziwne obyczaje galicyjskich au- 
tonomistów. Czerniowiecka “Gazeta 
Polska” pisze: Dla naszego społe- 
czeńatwa nad Prutem ,które w zger- 
manizowanej Bukowinie z tęsknie- 
niem i zazdrością zwykło spoglądać 
na swobodę narodową rodaków w 
Galicyi, jakże dziwnem jest postępo- 
wanie wielu tamtejszych Polaków, 
a już przede wszystkiem funkcyona• 
ry uszów władz autonomicznych w 
Galicy i,używających w keresponden 
cyi z Polakami języka niemieckiego, 
którym  w dodatku najfatlniej włada- 
ją! Przed niedawnym czasem jedna 
z tutejszych instytucyi wystosowała 
pismo, adresowane po polsku—do 
jednego z marszałków powiatowych 
w Galicyi. Jak iś funkcyonaryusz po- 
wiatowej rady zwrócił list z o rygi- 
nalnym dopiskiem: “H at [!] gestor- 
ben.”—

W  dyecezyi Poznańskiej założono 
“Związek św. Izydora” ku opiece[?!] 
robotników i robotnic wędrujących 
w świat za robotą. Główną rzeczą 
jest aby każdy, kto idzie, w świat, 
zgłosił się do swego duszpasterza. 
Skoro tenże będzie wiedział: kto 
idzie, dokąd idzie, na jaką pracę, za 
jaką płacę, to wtenczas można się 
wędrowcami zaopiekować, będzie 
można się porozumieć z księżmi w 
obcych okolicach, i można ich bronić 
przed agentam i niesumiennymi (Zna- 
czy to inaczej : Dostarczenie robotni- 
ka za możliwie najtańszą cenę.)

Fałszywe papierowo guldeny poją- 
wiły się w Stanisławowie w Galicyi. 
W  ubiegłym  tygodniu zgłosił się 
tam do policyi kapral 58 pułku pie- 
choty i złożył jeden falsyfikat, z do- 
niesieniem, iż go otrzymał od jedne- 
go ze stanisławowskich kupców.Spra- 
wę oddano prokuratoryi.—Prawie 
równocześnie okazały się w Tryeście 
fałszywe banknoty na 50 złr.

W  dniu 14 i 15 b. m. była wycie- 
czka krakowskich So koło w do Cie- 
szyna. Przybyli goście krakowscy 
bawili się ochoczo podejmowani god- 
me przez ślązłtich współbraci.

Niagara Falls & Chautauqua Lake.
Via Nickel Plate Thursday Sept. 

1st. Take your lunch baskets and the 
last daylight excursion of the season.

JägF" Kto nie ma prenum eraty o 
płaconej z góry , dziś dostaje gazetę 
po raz ostatni.

rezwścieczone pospólstwo i żołda- 
ków.

W  Ashville, N. C.,skradli złodzie- 
je  wielką sumę pieniędzy ze skarbon- 
ki kościoła Trinity Episcopal.

Między Tiffin i Fostoria zostanie 
zbudowaną nowa linia kolejowa. Ko- 
szta je j wynoszą $150^000.

W  Gallowy, sadzono dyna-
mitem w povHetrz^i'Saloon, będący 
siedliskiem rozpusty. ־

Miasteczko. Freeport w Ohio, na- 
wiedził poża^A óry'zniszczył budyń- 
ków п а ! и Щ в 5 ( В 0 . ־ 

: tiÜLUZYA.

Jak palą ludzi ua scenie, tworząc obraz 
aż do złudzenia.

N iejeden zapewne z Szanownych 
Czytelników i pięknych czytelniczek 
widział na scenie “głowy mówiące” 
lub też “spalenie ofiary.” Poniższe fi- 
gary  przedstawiają właśnie spalenie 
pewnej pięknej p an n y — za co? nie 
nasza rzecz w to wchodzić!...

N a stole umieszczonym w alkowie, 
i osłoniętym okranem stoi ofiara. Po- 
nad nią zawieszony jest cylindrowy 
parawanik, który zniża się aż na stół. 
Stół ten  ma cztery nogi, pod płytą

stalową palą się cztery świece.Popod 
stołem zresztą zdaje się być zupełnie 
pusto. Gdy się wystrzeli z pistoletu, 
płomień i dym bucha nagle i ofiarą 
się pali. W idzowie nie wiedzą gdzie 
się podziała ofiara,spaliła się czy nie?

Złudzenie to jednak  łatwo wytłó- 
maczyć. Ofiara nie jest spaloną.

Stół ma tylko dwie nogi, drugie 2 
są skutkiem  refleksy!; toż samo co do 
świec. Pod stołem ustawione są dwa 
lu.ïtra pod kątem  stykając się ze ״90 
ścianą tylko pod stopniem 45. Para- 
wan zazwyczaj czarny odbija się w 
lustrze nie dając tego poznać. Trój- 
kątna paczka, której dwa lustra two-

NOWINY KRAJOWE.

iPVI». XSCAVt.

rzą dwa boki, jak  widzimy w figurze 
3ej, jest również z takiemże lustrem. 
W  3-ej figarze widzimy jak  znika 
dama; tego naturalnie nikt z auden- 
cyi nie widzi. Całe zaś “całopalenie” 
robi się, jak  następuje: Gdy jużofia- 
ra nakryta została cylindrowym pa- 
rawanem, umyka ona przez otwór w 
stole, na stole układa kości i zapada 
sztuczne ognie. Po tera zamyka za 
sobą drzwiczki w stole.

Zwierzęta z ludzkim głosem.
G atunek wrony w Indy ach ma głos 

podobny do śmiechu ludzkiego. Pol- 
ska wrona krzyczy “ kłak!”

Samcy niektórych ptaków, gdy 
mają budzić samice ze snu, używają 
krzyku podobnego do strzelania, 
krzyczenia i śmiania się.

Sowa ma krzyk podobny do płaczu.
Z ptaków najskłonniejszym do po- 

wtarzania jest papuga.
Antrostomus vociferus, rodzaj eu- 

ropejskiego ślepowrona również ma 
głos bardzo zbliżony do ludzkiego.

Z czworonogów nic tak nie ma po- 
dobnego głosu do ludzkiego jak  fo- 
ki, gdy  im młode poginą.

Głos zranionego zająca przypomi- 
na głos dziecięcia, gdy jest wylękłe.

STRAJK GÓRNIKÓW W COAL CREEK 
ŹLE SIĘ ZAKOŃCZYŁ.

Strajkerzy w Buffalo wytrwale obsta- 
ją  przy swych żądaniach, mimo, że 

pociągi kursują — W Idaho za- 
gryzły niedźw iedzie starca.

Z RÓŻNYCH STRON KRAJU.

K9. Ignasiak przed sądem.
Gazety angielskie z Erie, Pa., do- 

noszą co następuje: “ W  czwartek 
stawał w sądzie polski ksiądz, nazwi- 
skiem Ignasiak i został skazany na 
karę za napad i pobicie dwóch para- 
fian. W eśli oni do kościoła, gdy  pew- 
ne towarzystwo tam odbywało posie- 
dzenie i zaraz kazano się im wynosić, 
lecz ci nie usłuchali. Nareszcie ksiądz 
użył swej wymowy, a gdy. i to nie 
pomogło, wyrzucił ich przemocą. 
Skazany został na zapłacenie $30 ka- 
ry. Brzydko, sługo Boży, bardzo 
brzydko!

S trajk  w Buffalo jest jakby na u- 
kończeniu. Pociągi chodzą jak  naj- 
regularniej, naturalnie pod ostrą stra- 
źą wojska. ' S trajkerzy trw ają przy 
swoich żądaniach i pow־"adają, że 
przegrać nie mogą. Bowiem obecny 
ruch pociągów jest tylko możebny 
pod opieką wojska. Lecz niech tylko 
wojsko cofną z Buffalo, a strajk roz- 
ciągnie się w całej pełni. Ludność tj. 
mieszkańcy protestują przeciw trzy- 
maniu wojska na podobne cele i o• 
głaszają, że nie będą płacić podat- 
ków na darmojazdów. Gubernator 
też podobno uznaje za słuszne takie 
zapatrywanie. S trajk ten nie można 
rzeczywiście uważać za stracony. Bo- 
wiem zwrotniczowie na wszystkich 
liniach ogłosili się za strajkiem , jeśli 
tylko rozporządzenie takie dostaną. 
Chicagoscy palacze i maszyniści cze- 
kają tylko na taki rozkaz. Robotnicy 
posyłali już kilkakrotnie komitet do 
kompanii, aby sprawę rozscrzygł sąd 
arbitracyjny, ale ta stanowczo odmó 
wiła.

S trajk górników w Cool Creek, 
Tenn, ukończył się przegraną robot- 
ników. Strajkerzy trzymali się do 
ostatka mocno, a nawet zabrali w 
niewolę jednego z głównych przy- 
wódców. Gdy coraz więcej stawali 
się panami sytuacyi, i gdy kapiteli- 
storn groziło oczywiste niebezpie- 
czeństwo—na miejsce strajku przy- 
było kilkaset żołnierzy, którzy po 
krótkiej walce wielu robotników 
zabrali do niewoli i położyli prawie 
koniec zaburzeniom. Spodziewają się 
nowego napadu za strony strajkerów, 
ale liczą iż słumić go potrafią.

W  pobliżu E li City, Idacho, za- 
gryzły dwa niedźwiedzie W m ’a. 
Easton.Obie bestye weszły do komór- 
ki tuż przy mieszkaniu. Easton są- 
dził, że psy tam się dostały i nie uz- 
broniwszy się wszedł kijem tylko. 
Chcąc wypędzić psotników uderzył 
kijem jednego, lecz w te j chwili zo- 
sta ł powalony na ziemię. Żona na 
krzyk męża przybiegła na pomoc,ale 
niepodobieństwem było ratować nie- 
szczęśliwego. Zemdlała na ten strasz- 
ny widox, a gdy ją  ocucono,znalazła 
tylko kawałki ciała je j męża, u bra- 
nie i buty.

Jan  Hebladowicz, inspektor kole- 
jowy .dla linii Lake Shore gdy jechał 
tresurą po szynach, w pobliżu Wa- 
terloo Ind., najechał na psa, przez co 
ręczny wózek się przewrócił i przy- 
walił Hebladowicza. Ma on rękę zła- 
maną i kilka innych mniejszych ran. 
Odwieziono go do domu do Kendal- 
ville.

W  Mysłowicach na Slązku are- 
sztowano trzech oficerów francuskich 
i jakąś damę, podejrzanych o .szpie- 
gostro.

Parowiec rosyjski“ Gregriew ” roz- 
bił się o skały w pobliżu Niżnego 
Nowogoroda. Trzydzieści osób utopi- 
ło się.

W  mieście Perdowsk w Rosyi spa- 
liło się trzysta domów. 2800 ludzi 
bez dachu.

W  Petersburgu umiera na cholerę־ 
codziennie po 300 i więcej osób.

W  Paryżu umarł pewien człowiek 
na cholerę, przechodząc ulicą.

ZE STANU PENNSYLVANIA.

Lorimer—Rosi an a, austryak,został 
fatalnie przez pasażerski pociąg po- 
kaleczony.

H outzdale— W  okolicy pojawiła 
się czarna dyfterya. Przeszło 50 osób 
było do tego czasu tą  chorobą dot- 
kniętych.

E rie—Pani W . Brau dysz schodząc 
z tram waju, nim był zatrzymany pa- 
dła na bruk i poraniła Się tak mocno, 
że w godzinę później umarła.

Mc K eesport— Do mieszkania p. 
K erig  wrzucił ktoś w nocy przez o- 
kno kamień. Pani K erig  spała właś - 
nie w pobliżu okna, a dźwięk tłuczo- 
nych szyb, tak  ją  przeraził, że do ra 
na znajdowała się w stanie hy stery i.

WIADOMOŚCI Z PITTSBURGA.

W oodville, mała osada w Michi- 
gan, w pobliżu miasta Jackson zapa- 
da się powoli do ziemi. Zauważono to 
od kilkunastu dni. W  kopalniach za- 
przestano pracy, obawiając się lada 
chwila katastrofy. W  kilku miejsco- 
wościach już pozapadała się ziemia i 
powstały głębokie doły.

P oc iąg , Frisco, który wyjechał 
przedwczoraj z W ichita, został, za- 
trzym any w pobliżu A ugusta. Rabu- 
sie skradli z wagonu ekspresowego 
$8,000. Pochwycono ich na drugi 
dzień.

Na Penn ave., spaliła się fabryka 
powozów, należącą do Kenta.

Przy rogu 22-ej ulicy i Carson ma 
być wybudowany nowy hotel.

W . Lucy fabrykach zadusił się ga- 
zem 15 letni chłopak, Leonard Ga- 
ney.

Polski kościół w 28-ej wardzie jest 
szacowany przez władze miejskie na 
$26,380.

Przez rzekę A llegheny przy 6 ej 
ulicy zaczęto budować nowy most. 
Koszta tego obliczają na 2 miliony 
dolarów. W ykończony ma być na 
Styczeń.

Kto chce “ Am erykę” odbierać re- 
gularnie, niech zapłaci prenum eratę 
u naszego agenta, p. Stankiewicza, 
przy Brereton ave., drugi dom od 
groserni p. Grzendzickiego.

Dwaj chłopcy poranili się śmier- 
teinie, skacząc z kolejowego mostu, 
z wysokości 30 stóp. Szli oni po т о -  
ście kolejowym P. V. & C. gdy  nagle 
z drugiej strony nadjechał pociąg. 
Malcy ratowali się jak  mogli, zeska- 
kując z mostu. Nazwiska ich Grze- 
gorz i Karol Sommer.

Chautauqua Free, Toronto $1. Extra.
To passengers on W om en’s Relief 

Corps N iagara Falls Excursion via 
the N ickel P late Thursday Sept. 1st. 
Liberal time and stop overs on re- 
turn trip. D aylight ride. See bdls.

Z CAŁEGO ŚWIATA.

CHOLERA JUŻ SIĘ I KAZAŁA NA O 
BYDMÓCH SLĄZKACH.

W całej Europie panowały straszne u 
pały—Czesi przeciw Niemcom—To- 

warzystwo latarni morskich 
przez ocean Atlantycki.

OSTATNIE TELEGRAMY.

WIADOMOŚCI Z CLEVELAND.

W  Defiance, O., utopił się w rze- 
ce A uglaire, Clinton D. Turner, zna- 
ny i szanowany obywatel. Przyczyną 
samobójstwa miało być, iż go  przyr 
sprzedaży m ajątku oszukano.

W  Homestead podobno szeregi 
strajkerów  zaczynają się osłabiać. 
W ielu słabego ducha robotników 
szuka pracy po innych fabrykach.

W edług statystyki zestawionej 
przez księdza Mc Sweney polaków 
katolików w Am eryce jest 243,669. 
Cyfra ta jest stanowczo fałszywą.

W  pobliżu L ittle  Rock, A rk., od- 
kryto rudę ołowianą i srebro. Zawią- 
zała się spółka, k tóra będzie je  
eksploatować.

Stowarzyszenie Am algam ated ma 
zatargi z fabrykantam i gwoździ i 
drutu w Findlay O. Może przyjdzie 
do strajku.

Bud Lindsey, 1 z strajkerów  w 
Coal Creek, został lynczowany przez

Strażak, F . H ughes wyratował od 
śmierci trzy tonące osoby. Kąpały się 
one w jeziorze w ogrodzie miejskim.

N a rogu Superior i Seneca ulicy 
przejechał wóźnica Tony Mc Cann, 
pew nego starca. W oźnicę aresztowa- 
no.

Lake Erie Co., ogłosiła robotni- 
kom, że nie uznaje żadnej unii i za- 
trudniąc będzie robotników jakich 
się je j spodoba.

AY. Reynold skarży kolej N. Plate 
o $25,000 odszkodowania, zapokale- 
czenia odniesione na tejże linii. Rey. 
spinał wagony i niespodziewanie wa- 
gony zbiły się i zgniotły mu rękę.

N iejaki Garfunkel, pochodzący z 
Austryi został aresztowany, ponie 
waż na jeden kwit wziął pieniądze z 
banku dwa razy. Chciał podobno 3ci 
raz szczęścia próbować, wychodząc z 
zasady, że alle gu te  Dinge sind drei, 
ale sztuka mu się nie udała.

W  domu pani Thompson.przy uli- 
су S tate wydarzyło się przykre nie- 
szczęście, po części z nieostrożności. 
Kilkunastomiesięczne dziecko za- 
czołgało się do kąpielowej wanny w 
innym pokoju i wpadło w nią dziw- 
nym sposobem. Matka była podów- 
czas na podwórzu. Gdy powróciła 
maleństwo było trupem.

N a Śląskach: pruskim i austryac- 
kim zaalarmowaną została ludność 
pojawieniem się cholery. Rządy 
wprawdzie starają się zaprzeczyć tej 
pogłosce,ale daremnie. Daremnie już 
to, gdy czarna pani rozpościera tam 
swoją władzę. Pojawienie się choie- 
ry  w Galicyi na pograniczu Rossyi i 
w miastach Śląska, nie je s t by naj- 
mniej urojeniem -jest rzeczywistością 
W ypadki to wprawdzie nie liczne, 
ale któż zaręczy, że zaraza stumioną 
zostanie w miejscach, k tóre z nieczy- 
stości słyną na całą Europę. Także 
miasteczka jak Chrzanów, Oświęcim, 
Trzebinai, Kaźmierz (przedmieście 
Krakowa) 1 inne w zachodniej Gali- 
cyi, czyż już same w sobię nie zapew- 
m ają licznych ofiar te j zarazie. Rząd 
mało tam dba o czystość, a przewa- 
żająca ludność,żydowska znaną prze- 
cie je s t z gnuśności.

W  Niemczech panowały w ostat- 
nich dniach tak  wielkie gorączki, że 
w wielu fabrykach musiano zaprze- 
stać pracy, z obawy przed porażenia- 
mi słonecznemi. Szkoły również w 
dnie te  były zamknięte. Nie było 
chłodniej we Francyi i w A ustryi. W 
W iedniu  np. rtęć w termometrze 
dochodziła 110 stopni w cieniu. Kil- 
ka osób umarło od porażenia słonecz- 
nego.

Czesi z'nowu podnoszą żywą agita- 
cyę przeciw Niemcom. W  Pradze i 
wielu innych miejscowościach, czesi 
podczas pewnej uroczystości, napa- 
u li na Niemców 1 pobili ich. W  Pra- 
dze nawet przyszło do wymiany strza- 
łów. W morawickiej hucie szklanej 
robotnicy czescy wybiegli na miasto 
i pustoszyli wszystko co niemieckie.

W yspa Pago. Pago,—którą zajęła 
A nglia jako  swoją własność, należa- 
ła  a °  St. Zj. już w roku 1872. Ame- 
ryka aie dotychczas nie umieli z niej 
korzystać, a dopiero zaczynają o tem 
myśleć, gdy im kto na karki włazi. 
Jeśli Anglia nie cofnie się z tego 
miejsca, może przyjść do poważnych 
zatargów, między St. Zj. a Anglią.

Zawiązało się w Paryżu towarzy- 
stwo akcyjne, które zamierza drogę 
parówców przez A tlantyk oświetlać 
elektryką. Okręty w oddaleniu od 
siebie o 200 mil będą miały na wiesz- 
chołkach masetów lampy elektrycz- 
nne, które znowu będą w połączeniu 
z drutami telegraficznemu

W  wielu miastach w Persyi choie- 
ra  zabiera setki ludzi. Szerzy się z 
gwałtownością dotychczas nieznaną. 
Mieszkańcy niektóryćh miast tak  są 
przerażeni cholerą, że pozostawiali 
wszystko w domu a pouciekali w gó- 
ry.Miasta zostały literalnie wyludnia-

Through hy Daylight.
To N iagara Falls on N ickel P late 

Excursion of Thursday, Sept. 1st. Li- 
beral limit. Stop overs at any point 
and Chautauqua Lake free on return 
trip. Toronto and the Thousand Is- 
lands at s ligp t additional expense. 
See bills and Nickel Plate A gents.

W  drodze między Palestyna і Cave 
napadli zbójcy na pocztowy wóz i 
obrabowali wszystkich tam znajdu- 
jących się parażerów. Jeden  z pasa- 
żerów, który  chciał' się bronić, został 
niebézpiecznie poraniony. Zbójcy są 
podobno włochami z pochodzenia.

Między Rossyą a Francyą została 
zawartą ugoda na 5 lat. Francya ma 
zapewnione od Rosyipewne prawa 
żeglugi na Morzu Czerwonem, nato- 
miast żądą aby w Abisynii miała za- 
pewnioną protekcyę dla kościoła sta- 
rowierów.

W  Sali gim nastycznej w Tuilleries 
zabił się słynny gim nastyk Leon, 
gdy  produkował się na trapezie. Tra- 
pez się zerwał i gim nastyk z wy so- 
kości 77 stóp spadł na ziemię, żabi- 
ja jąc  się na miejscu.

Cholera zabiera setk i ofiar w Kon- 
stantynapolu. Sułtan wraz z całym 
dworem i haremem uciekł w góry 
przed straszną zarazą. Z miasta ucie- 
ka każdy kto tylko ma jakie fundu- 
Sze na podróż.

W  Lanuemezan, miejscu letnich 
wycieczek w Pireneach zarwał się 
wysoki teras umieszczony na pochy- 
łości góry. Pięćdziesiąt osób zostało 
poranionych.

W  Chinach w prowincyi Szechuen 
podnieśli mieszkańcy bunt, powodo- 
wani do tego jakiem iś nowemi пай- 
kami religijnem i.
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Zaproszenie do przedpłaty:
D l a  N o w y c h  A b o n e n t ó w

BĘDZIEMY POSYŁAĆ “ AMERYKĘ”  OD TEJ PORY DO DNIA 1 STYCZNIA, ,93,

Z A  5 0  C E N T Ó W !
A M E R Y K A
Wychodzi w każdą środę i sobotę. Kosztuje tylko 81.50 na rok, 75c. na pół roku.

D o b r a  G a z e t a  

d l a  D o b r y c h  L u d z i .

A m eryka  b ro n i prawdziwych zasad relfgff C hrystusa, ale os- 
.ro  i stanow czo w ystępuje  przeciw  tym , co re lig ię  uw ażaj»  

“ twÄ ״ L • \» w lm1ą 1־e llg ü .lö d  p rosty  o szukują .— D obrych księży  zaw sze bronim y, ale spraw iedliw ość 
n ie  pozw ala nam  pochw alać złych. Am eryka  sądzi 

w szystkie k lasy  w edług rów nej spraw iedliw ości״ 
(n ie u znaje  ‘odm iennej sp raw iedliw ości”  d la  bo- 

gaczy) Uczciwie postępu je  i n ikogo się  n ie1 
boi. Ma wpływ na lud roboczy, bo uczciw ie 

go broni. Podaje więcej wiadomości n iż  in- 
ne  gazety po lsk ie  i donosi je  w cześniej. 

D ruku je  na jlepsze  utw ory literackie,, 
przew ażnie  oryginalne.

Z W R A C A M Y  U W A G Ç  W S Z Y S T K I C H  N A  N A S T Ę P U J Ą C E  F A K T A :
Ameryka  m a ścisły d ruk  i w jedneS 

ko lum nie  pom ieści więcej wiadomości, 
n iż  inne gaze ty  po lsk ie  w dwóch kol um - 

nach. Ameryka  m a najw yraźniejszy  d ru k  
ze w szystk ich  gazet polsk ich , ponieważ uży- 

w a nowych i dobrze rzn ię tych  czcionek, druko- 
w ana je s t  najlepszym  atram entem  na najlepszym  

papierze, a  w yciskana je s t  n a  now ej konstruK cyi 
prasie. Ameryka w ychodzi dwa razy  na tydzień , za- 

tem  donosi w iadom ości w cześniej niż" in n e  polskie 
Ameryka  je s t  n a jtań szą  gazetą polsko am ery k ań sk ą . 

-Nie zależy od żadnej party i, więc śm iało głosi praw dę. Za- 
Z am ieszcza spraw ozdania  z ruchurobotniczego, i po lity k i

TA R A  SIĘ  
O O ŚW IA TĘ 
LU D U .

JE S T  ZAW SZE N A JW IĘK SZY M  POSTRACHEM  
DLA ZŁYCH LUDZI.

Toledo, Ohio.

A. A  P A R Y S K I,
W Y D A W C A ,

140 Śt. Clair st.,

PSK U R SY A
!

C o  d z i e ń  t e g o  l a t a  z  C h ic a g o »

"I 2VEIZLjW A־ -TJIC ET lî 
1)0 II o fu P a rk u  - P u ła sk i ■пД

Są to najbliższe polskie kolonie od Chicago i Milwaukee,. 
Zwyczajna cena tykietu  z Chicago wynosi ty lko  $5.94; z Mil- 
waukee $3.39; my zaś dla zakupników gruntów  (farm) zni-• 
żąmy tą  cenę: z Chicago o $2, a z Milwaukee o SI, czyi25 "׳ prcŁ- 
T ykiety  te  będą dobre na czas dłuższy, aby można sobie obej- 
rżeć dokładnie więcej farm. 100;000 Akrów urodzajnej ziemi 
porosłej pięknym lasem, z małemi polankami, jeziorkami i stru- 
myczkami, w zdrowym klimacie, gdzie żniwa, inwentarz i targi 
zawsze zadawalniają farmera. Ceny nizkie, term ina wypłaty 
łatwe. ,

Pięć różnych koleji dochodzi do tych ko lon ij; rów nież k ilk a  lin ij o״  
krętow ych znajdu je  się w pobliżu. Powyżej w ym ienione ceny bile tu  uzyska  kążdy» 
k to  sią do nas zgłosi. Mapy i cyrkularze  posełam y bezpłatnie.

i

119 W es t W a te r  S t r e e t :  
:M ILW AUKEE. W IS.J. J. HOF LAND CO. ׳

W i e l k a  W y p r z e d a ż

W I K A M A S Z Km

—  W  S K L E P I E  —

-  H I T 7 ־ E .
Chcąc zrobić miejsce <lla jesiennych towarów chcemy wyprzedać buty, kamasz- 

ki i pantofle po następujących cenach:

100 pa r dam skich trzew ików  z guzikam i, po 75c 
para.

125 p a r m ęskich A ligator pantofli 75c para .
250 p a r dam skich bucików zg n ziczk am i p a ten - 

tow em i po 1 dolarze para.
150 p a r m ęskich C ongress butów po 1 dolarze  

para.
250 pä r ciężkich butów  dla  m ężczyzn  po $1.60 

para.
200 p a r m ęskich  $ 5.00 K agaroo butów po $8.5»  

para.
250 p a r B rilla  D ongola po 2 dolary para,

KURS P0C1AGÖW W TOLEDO.
K o le jo w y  c z a s  p ó ź n i s ię  o d  m ie js k ie g o  o  

28  m in u t.
P o c ią g i o z n a c z o n e  g w ia z d k a m i (*) k u rs u -  

j ą  c o d z ie n n ie ;  o z n a c z o n e  s z ty le c ik a m i ( f )  
w e  w s z y s tk ie  d n ie  p o w s z e d n ie  o p ró c z  n ie -  
d z ie l i ;  z a ś  ( ł )  o p ró c z  so b o ty .

S tałe  pociągi pośpieszne

dzienn ie  z  Toledo do Indian- 
a p o l is o ś  00 p m . In n e  po- 
ciągi naznaczone “ codzien-

___________  n ie ,"  k u rsu ją  pom iędzy To-
,At1.HAM1LT0KŁDAYt0NBft ! C incinnati.

C I N C I N N A T I ,  H A M I L T O N  & D A Y T O N  
Dw orzec U nion.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
C in c in n a t i  & I n d  E x  i o  15 a m  *5 25 a m
C in c in n a t i  & I n d  E x  *3  3 0  p m  4  0 0  p m
C in c in n a t i  & ï n d  E x  *11 4 0  p m  9  00  p m
C in c in n a ti  E x p r e s s  6  46  a m  11 20  a m
C in c in  E x  S u n d  o n ly  ..................  9  4 0  am
F in d l a y  & В G re e n  E x  б  45  a m  8  4 0  am

“  “  3  3 0  p m  4  0 0  p m
“  “  6  05 p m  9  0 0  p m
“  “  10 15 a m  ї ї  2 0  am

500 par trzew iczków  dla  dzieci 10c para.
100 pa r pantofli d la  pań  do użytku  domowego, 

po 100. para .
400 par bucików d la  dzieci po 25c para.
250 par “ Odds i E n d s"  pantofli po 25 c para .
800 pa r dam skich  C ongress tia ite rs  50c para.
150 p a r m ęskich  welwetowych pantofli 50c para  
200 pa r pantofli dam skich ze skó rk i koźlęcej po 

50« p a ra .
150 par m ęzk ich  kanw owych trzew ików  15 para 
200 par kam aszków  dla  chłopców p o 50c para 
400 par czerw onych bucików d la  dzieci 30c para

Rozumiemy interes i dlatego możemy sprzedać trzy lub cztery pary trzewików 
za cenę, za którą gdzieindziej ledwo jednę kupić możecie.

PP. STANISŁAW JÓKIEL I  JAN IDZIKOWSKI Polscy ekspedytorzy

Fisher Eaton & Co. “Bee Hive.”
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L A K E  S H O R E  &  M IC H . S O U ’N R Y .
N orw alk  Div—East.

B o s to n  & C h ic  s p e c ia l  .............  *7  4 0  a m
B u ffa lo  & C h ic  a cc o m  5  05  p m  9  45 am  
N e w  Y o rk  e x p re s s  *9 5 0  u m  *10 55 p m  
B u ffa lo  a c c o m o d a tio n  б o o  a m  7 35 p m
N o rw a lk  a c c o m . 3 35 p m  1 4 0  p m

Sandusky Div—E ast.
B o s to n  & N  Y s p e c ia l *5  0 0  p m  ...............
N Y  & C h ic  l im  *11 5 5  p m  *3 2 5  a m  
C h ic  & N  Y o rk  E x  * 1 0 3 0  p m  * 1 5 5  p m  
B uff & C h ic  a c c o m  5 1 2  p m  9  35 am
A tla n t ic  E x p r e s s  *4  05  a m  ...............
A c c o m o d a tio n  5 4 0  a m  7 45  p m
F a s t  M a il  *2  55  p m  *2 47  a m

Old Road—West.
B o s to n  £  Ch s p e c ia l  *7  45 a m  ...............
F a s t  N  Y  & B o s to n  E x ............. *10 25  p m
F a s t  m a i l  .............  *2 5 0  p m
B u ff  & C h ic  a c c o m  *750  p m  *9 15 am  
M ic h ig a n  a c c o m  9  50  a m  4  4 0  p m  

A ir L ine Div—West.
C h ic ag o  & B o s t  sp e c  ............... *4  50  p m
A tla n tic  E x p r e s s  ............... *3  55  am
N  Y  &  C h  l im ite d  *3  30  a m  *11 5 0  p m
C h ic a g o  F a s t  M a il *2 57 a m  ..................
C h ic ag o  E x p r e s s  *2 0 0  p m  ..................
P a c if ic  E x p r e s s  *11 10 p m  ..................
B u ff  &  C h ic  a c c o m  10 0 0  a m  4 2 5  p m
K e n d a l l  v ’lc a c c c m  6 0 0  p m  9 2 0  am
D e p a r t— J a c k s o n B r . ,9  5 0 a m , 7 5 0 p m . L a n -  
s in g  B r, 9 5 0  a m .  K a l.  & G r. R a p id s  B r .g  50  
a m , i t  10 p m . D e t r o i t  B r . ,  7 4 2  a m , 1 0 1 0  
am , 4  05 p m .

M IC H IG A N  C E N T R A L .
“ The N iagara  F a lls  R oute ."

Dworzec U nion.
Z Toledo do: O dchodzą: Przychodzą:
M a c k in a c  E x p  *5 3 °  a m  9  2 0  P m
D e t r o i t  & N  Y  E x p  *7  48  a m  *1 0  0 5  am  
D e tro it & N Y  E x p  4  20  p m  *3 2 0  p m  
D e tro i t  4 N Y  E x p  * 9  05  p m  * n  30  p m

C I N C I N N A T I ,  J A C K S ’N  & M A C K IN A W .
Dworzec cor C herry  & Cham plain.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
C h ic a g o  & T o i  E x p  б  3 0  p m  12 10 p m
M ail & E x p r e s s  7  2 0  a m  4  45 p m
L o c a l  6  10 a m  3 5 0  p m
D e v ils  L a k e  E x c u r s .  )

S u n d a y  o n ly . | 7  2 0  a m  7  00  p m

W A B A S H  R A IL W A Y .
Dworzec U nion.

Z Toledo d o : O dchodzą: P rzychodzą:
P a c if ic  E x p re s s  *12 10 a m  *8 55 p m  
K a n s a s  C ity  E x p re s s  10 20  a m  4  15 p m  
S t L o u is  E x p r e s s  *5  20  p m  *7 4 0  a m  
D efian ce  A c c ę m m o d  4 45 p m  8 0 0  am

P E N N S Y L V A N IA  L I N E S .
Dworzec Sum m it av., bet. C hestnut & M ulberry. 
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
P h i l  a n d  N e w  Y o rk  \ 7 2 0  a m  \g  45 am  
B a l t  & W a s h in g to n  }7 2 0  a m  +9 45  a m  
M a n s f 'd  &  P i t t s b u r g  f 7 2 0  a m  f g  45 am  
P h i l  & N e w  Y o rk  f 2  25 P m  t 5 10 P m
B a l t  & W a s h in g to n  •f-2 25  p m  f  5 10 pm
M a n s f  d  & P i t t s b u r g  \2  25 p m  f5  10 p m  
P h il  & N e w  Y o rk  *9  0 0  p,m *11 25  p m
B a lt  & W a s h in g to n  *9  0 0  p m  *11 25  p m
M a n s f 'd  & P i t t s b u r g  *9  00  p m  *11 25 p m

T O L E D O  C O L U M B U S  & C I N C I N N A T I .  
Dworzec w E a s t Toledo, p rzy  m oście C herry ul. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą:
F in d la y  & K e n to n  E x  7 5 0  a m  *9  2 0  a m  
F in d la y  & K e n to n  E x  10 5 0  a m  3 15 p m
F in d la y  & K e n to n  E x  * 5 1 0  j r a  6 35  p m

T O L E D O , A N N  A R B O R  & N . M IC H . 
Dworzec Sum m it ul. m iędzy C hestnu t і M ulberry. 
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
F r a n k f o r t  E x p r e s s  5 4 5  a m  10 3 0  p m  
A n n  A rb o r  A ccom  10 2 0  a m  8  55  am
C la re  E x p re s s  2 4 0  p m  1 10 p m
A n n  A r b o r  A c c o m  *6 00 p m  * 9  40  am. 

* W  n ie d z ie le  ty lk o .

F L I N T  & P E R R E  M A R Q U E T T E  R . R .
Pasażerowie jadący tą  lin ią  w yjeżdżają z  dw orca 

L. S. & M. S. jak  następu je :
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą;

V ia M C R R  *1 0  0 5 am  
“  “  “  .3  20  p m
‘ , L S  R ’y  4 42  p m  

M C R R * 1 1  20 p m

V i a M C R R 5 3 0  a m  
“  L S R y i o i o a m  
“  M  C  R  R  4 2 0  p m  

*9  05  p m
C o n n e c tio n s  a r e  m a d e  a t  M o n ro e  o r  D e - 

t r o i t  w ith  F  & P  M  R  R  t r a in s  fo r  a i l  s ta -  
l io n s  o n  th a t  ro n d  in  M ic h ig a n .

C O L U M B U S , H O C K ’G  V A L L E Y  &  T .
Dworzec S um m itu l między C hestnu t і M ulberry. 

“ Buckeye R oute ."
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
C o lu m b u s  E x p re s s  *6  35 p m  * 9  30  am  
C o l & P o m e ro y  E x  10 3 0  am  2 25 p m  
C o l E x p r e s s  *5  20 p m  * 8  20  p m

Toledo,St.Louis & Kansas City R.R.
W EST A N D  S O U T H W E S T .

Z Toledo d o : O dchodzą: P rzychodzą:
S t  L o u is  D ay  E x  6  25 a m  10 20  p m
S t L o u is  N  ig h t  E x  *5 25 p m  *9 20  a m
D e lp h o s  P a s s  4 3 0  p m  8 3 0  a m

W H E E L I N G  &  L A K E  E R I E  
Dworzec co r C herry & Cham plain.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
W h ’g  & S .e u b  E x  7  45  a m  б 25  p m
W a s h  & B a lt E x p re ss  1 0 0  p in  2 0 0  p m
C le v e la n d  & N  Y E x p  *4  50  p m  *9 45  a m  
L o c a l  F r e i g h t  6 8 5  a m  4 3 0  p m

W h e e in g  S te u b l  n  50  p m  11 30  p m

T C L E D O  & O H I O  C E N T R A L . 
Dworzec w E a s t T oledo, p rzy  m oście C herry ul. 
Z Toledo do: O achoazt,. P rzychodzę:
C o l & A th e n s  E x p  10 25  a m  3  2 0  p m
F o s to r ia  & B u c y r  E x  *5  3 0  p m  * 9  0 0  a m
F o s te r  &  B u c y ru s  E x  7 3 0  a m  6  3 e  p m

PRZEWODNIK HANDLOWY.
Szanownej Publiczności polecamy na- 

stępujących przemysłowców pols- 
kich, oraz tych co popierają 

naszą polską narodowość.

G R A N D  R A PID S, MICH.
D y tk ie w ic z  K .,  143 W . B r id g e  s t . ,  B a lb ie r z  
F ie b ic h  J . , r ó g  F r o n t  & S h a w m u t a v e  

K ra w ie c  M ę s k i
H u e b n e r  P h i l . ,  162 W . B r id g e  s t . ,

H o te l  “ W a ts o n ’’
K a m iń s k i  J . ,  225- n t h  s t . ,  G ro s e rn ia .  
L ip c z y ń s k i  A ,  c o r  J a c k s o n  &  I n d ia n a  a v . 

S a lo o n
L ip c z y ń s k i  J . ,  537 E . B r id g e  s t . ,  S a lo o n , o- 

ra z  f a b r y k a  n a c z y ń  g l in ia n y c h  
L ip c z y ń s k i  S t . ,  172 W  B rid g e  s t,  K ra w ie c  
M a lisz e w s k i J ,  116 S h a w m u t  av , F a b r .  c y g a r  
M iś k ie w ic z  J ó z . ,  237 W . F u l to n  s t , S a lo o n  
M ró z  J a n ,  1 g 4 4 ־ t a  u l ic a ,  R z e ź n ik  
P o g o d z iń s K i F r . ,  139 W . B r id g e  s t . ,  S a lo o n  
P r o m iń s k i  W .  , 2 0 3 7 ־ t h  s t.  ,G r o s e r n ia  i  S a lo n  
R e w e rs k i  J, W .  B r id g e  s t ,  S k ła d  o b u w ia  
S z c z y g ło w s k i F . ,  21 P e t t ib o n e  s t . ; M u ra rz  
Ż u k o w s k i  J . ,  54 0  E .  B r id g e  s t . ,  S a lo o n

S. S. P IT T SB U R G , PA .
A le x a n d e r  J . B .,1 9 3 0  C a rso n , F o to g ra f .  
G a jew s k i T . ,  26  & J o s e p h in e ,  G ro s e rn ia .  
J a c k s o n  F . , 2529 C a r s o n  a v . ,  S a lo o n . ' 
S o b c z a k  J .  172g J o s e p h in e ,  G ro s e rn ia .  
S z e w c z u g a  W  , 1926 J o s e p h in e ,  A g t. A m e r . 
Y o c h u m  P . , 12 4 -12th , S a lo o n ,
S o u th  S id e  B re w in g  C o , 2 6 0 0  J o s e p h in e .  
F i f e r  K .. 7 5 - n th .  P o ls k i P rz e d s ię b io rc a  po- 

g rz e b o w y .
J a n k o w s k i  J .  R .,  1221 C a rso n , P o ls k i s a lo o n . 
P o p p  A n d ., 6 8 -1 2 th . S a lo o n .
B e r c h e r  J o h n ,  1508 C a r s o n , S a lo o n .
U d ic k  W . J . ,  145 12 th . S a lo o n .
T h r e n h a u s e r  J . ,  D ia m o n d  s q u a r e ,  S a lo o n . 
R ic k  W m ., 2702 C a rso n , P o ls k i  b a lw ie rz . 
B le ic h n e r  G e o .,  2208  C a r s o n , S ę d z ia  p o k o ju .  
G um bl•• J o h n ,  1119 B in g h a m , S a lo o n . 
L ip p e r t  G . L . ,  2600 C a rso n , S a lo o n .
F u n k  A ., 48-271!!, S k ła d  p iw a  i l ik ie ró w . 
D r .  M e n n ig  L .,  2901 C a rso n , D o k tó r  m e d . 
M cGarey, 1804 Carson st., Sędzia cyrkułowy.
Mrs M ary Donley, 2788 Carson s t . ,  Salloon. 
W aters O tto, 2808 Carson st., Saloon,
K uclicióski W ., 0927th , grosernia.
B urk&  H ager. 2719 Carson st., Saloon.
Zarem ba M., 2810 Edw ards st., kraw iec, 
Obiecunas P ., 1012 Carson st., sala bilardow a. 
H udziak  W ., 2743 Carson st.. sala bilardowa. 
F reund  Bros, 1809 L ark ins alley , ko n trak to rzy  do 

m urow ania domów.
Y'oź,1mk A., 1729 Jo sep h in e  st., g rosern ia,

P IT T SB U R G , PA.
B la sz a k  J a n ,  2734 P e n n  a v ., R z e ź n ik .  
B 1 zo zo w sk i,2 7 3 4  1 'e n n  a v  , h o te l  і s a lo o n . 
B rz o z o w s k i A .,  2643 P e n n  av ., T o w a ry  lo k -  

c io w e .
G ra b o w sk i J .,  1 8 -2 0 th , A g e n t A m e ry k i .  
R ic h te r  L ., 2728 P e n n  a v .,  O b u w ie .
J o h n  S ix , 2838 P e n n  a v .,  P ie k a r z .
K a ro l  R e n k â , t i r e f é tô ü  a v ., G rô s e r n ik .  
G ó rs k i  M ., 2009  P e n n  a v .,  R z e z n ik .  
S c h u l tz  P . ,  1523 P e n n  a v .,  R z e z n ik .
F r .  N o g u w sk i,  B re re to n  a v .. ,  B u d o w n icz y  

i k o n t r a k to r .
K ulikow ski J . ,  317 E lla  st., kraw iec m ęzki.
D r. Sadowski, 2734 Penn ave., lekarz  polsk i. 
R atajew ski A., 2123Penn ave., P rzedsiębiorca po- 

erzebowy. Powozy dc wynajęcia.
Hodge E . F ., 2638 Penn ave., sk ład  w ina, wódki, 

likierów  i piwa.
Koch G eo., 2708 Penn av., saloon .
S zuplinski W .. 2731 Penn av., zegarm istrz. 
B łaszkiew icz W ., 2735 Penn av , cygara i tytoń. 
A bram s S., 28C׳t־> Penn av., w ina. lik ie ry  wódka itd. 
B rzozow ski J ..  2918 Penn av., balbierz.
H ossler D. A. 2801 Penn av.. apteka.
G ieppert M., 3206 Brereton av., rzeźnik .
K ępiński L ., 3100 B rereton av., rzeźnik .

H A M ILTO N , OHIO.
a d w o k a t,  R o  m  16-17 R e i lyP o c ie j  E .  C . 

B lo c k .

McK e e s p o r t , p a .
D ą b r o w s k i  J o s . ,  60i-«} th  s t . ,  g ro s e rn ia .

NÔÏATËÏ Z POLUB. PITTSBURGH----------  *>
K ropie św. Jana . N ajskuteczniejszy  środek  cd 

bólów żołądka, od gwałtownego rozw olnienia, co 
się  często zdarza  podczas letnich upałów ; cd  nie- 
straw ności, od rw an ia  w k iszkach  1t.d. K rople  te 
wogóle leczą w szelkie choroby żołądkowe u  dzie- 
ci. Sposób używ ania je s t po po lsku  na butelce. 
Cena b u te lk i 25 i 60 c. Jedyn ie  dostać je  m ożna w 
aptece H. F inkelpearPa, 2000 Penn ave. i 247 Fifth  
ave. P ittsburg , Pa. D la zam iejscowych posyła- 
m y, gdy przyślą  należność, - י , ״ ״ ״ ...

Rodakom  naszym  pólecam y z chęcią dobrego 
lekarza, a m ianowicie D ra Ludw ika M ennig a, 
k tó ry  m a 8\Vą kancelaryę i m ieszka pn. 2901 Car- 
son ul. Dr. M. posiada długoletnią i dobrą prakty- 
k ę , a  sława jego sięga daleko, jak o  dobrego lęka- 
rza. Jeże li k to  z naszych rodaków bęflzie potrze- 
bował dok tora  to  radzim y udać s ię  do D raM . 
M ożna się  z nim  rozm ów ić po angielsku lub po 
n iem ieck u . ________________

W m. Zoeller, 1807 Carson u l., S. S. P ittsbu rgh , 
sprzedaje  praw dziw y “ Black G in," k tó ry  je s t bar- 
dzo dobry n a  chroniczny katar, m okrz, taniec św. 
W ita, reum atyzm , dropsye, ból w plecach, cier- 
p ien ia  kobiece itd. B u telka kosztu je  $ 1, a 6 bu- 
te lek  za  $5.

K to chce m ieć tan ią, a dobrą wódkę, niechaj 
s ię  uda do V . Dosch, 2214 Carson ul., SS. P itts- 
burgh. Sprzedaje on  doskonałą “ Pocieseycielkę 
s trap ionych" po  $ 1.25 za  galon. Zarazem  m a n a  
sk ładzie  piwo, wino i rozm aite likiery.

Do m uzykantów ! Jeże li chcecie nabyć sobie ja 
k ikolw iek in strum en t m uzyczny, albo organy lub 
fortepian, to  pam iętajcie, że najtan ie j możecie to 
dostać u  Ph . Rothledera, pn . 1781 Carson st. w S. 
S. P ittshurgu . Idźcie na  przekonanie. g.

F irm a “ E rn st Hauch i Synowie" p rzy  rogu ulic 
26 i Sarah, w S. S. P ittshurgu, w yrabia najlepsze 
piwo lagrowe. Kto n ie  m a apety tu , a  chce być 
zdrowym i silnym , pow inien tego piwa spróbować.

W . PR O M IŃ SK I,
u trzym uje

HANDEL » KORZENNY,
Ma na sk ładzie  zawsze św ieże w iktuały, 
tow ary korzenne i koionialne, u trzym uje 
także paszę dla koni i bydła.
Prócz tego utrzym uje

PIERWSZORZĘDNY SALOON,
203 SEVENTH STREET,

Cor. M cReynolds s ł. G rand R apids, Mich.

f i .  I^ O ß E N F E L D E R ,
Sprzedaje

Wszelkiego rodzaju Żelaztwo.
N aczynia b laszane, farby, pokosty, oleje, pokry 

cia na  dach i ru ry  ściegowe.

Piecedokogr£wLia bardzo tanio!
Zanim  udacie sie gdzieindziej, to  przekonajcie 

s ię  o cenach u  mnie.

A . B o s e n /e ld e r
TOLEDO.1212 DORR UŁ.

E. C. Schwan,
---- A D W O K A T  S Ą D O W Y .-----
20 Blaekstwie Building, SENECA ST.

!ggf” Mówimy po polsku i po nie- 
mieeku.

kościotrupa fosforem.który taki blask 
w nocy rzucał. Sztuka udała mu się, 
bo użyłem na ducha aże fuzyi. Są- 
siedzi, gdy się o tem dowiedzieli, 
śmiali się do rozpuku, a i ja  śmiać 
się z nimi sam ze siebie musiałem.

Tak się skończyło moje polowanie 
na ducha!...

The next Niagara Falls Excursion.
V ia the N ickel P late w ill be run 

on Saturday, Ju ly  30th. The same 
low rate and long limit. Toronto SI. 
extra. Chatauqua Lake without extra 
charge. Stop over a t any point on 
the Nickel P late will liberal exten- 
sion of time. For further information 
call on N ickel P late  A gent.

N ie kupujcie maszyny do szycia, 
dopóki nie wybrójecie “ Singer,” któ 
rą sprzedaje wydawca “A m eiyki w 
Toledo.״ 'G dybyście nie bylikonten- 
ci z maszyny, to pieniądze dostanie- 
cie nazad. Nie można by było tak 
mówić, gdyby maszyny nie były do- 
bre. Rozumiecie?

' N iagaria Falls Exem sion. Toron- 
to Excursion. Ohautauqua Lake,Low 
R ate. L ong Lim it. Stop over a t any 
point with liberal extension of time. 
A ll on N ickel P late  excursion of Sa- 
turday, Ju ly  30th.

DR. OBLIGER
Leczy wezelkie choroby, a specyalnie raka, ka• 

tar, reum atyzm , sk rofu ły , chroniczne rany  it.p 
Leczy także z  robactw a i tz.

T asiem ca czyli Solitra.
Nic nie płacisz, jeże li n ie  będziesz wyleczony 

Dr. O bliger p rzy jm u je  pacyentów pn. 174 17t h  s t  
w S. S -P i t t s b u r g  P a ., od 9 do 12 godz, przed  po- 
lud. ; od 1 do 5 po  połndnfii, i od 7 00 9 wieczorem.

J, W; <& C. Y. HÜLL,
ADWOKACI SĄDOWI,

336 Superio r s t.  C leveland,

Billes►*G ז d Ч$е.і6і
w yrabiają і sp rzeaa ją  :•л л /. ej

 wszBbû. воно ו
Æ Ê M S iі Ш М л Ш і  І D ZA JU , J a n o t o : 

Łóżka, szafy, stoły, k rzesła , i t.p . P rzyjdźcie  do 
nas i p rzekonajcie sie o cenach.
N0. 635 South st. Clair st. TOLEDO,0.

JAMES D. BOWERS,
AGENT ASSEKURACYI OD OGNIA1,

407 ADAMS ST. PO K O J 11.
Polacy , z  k tó rym i m iałem  in teres od lat kilkuna- 
stu , m ogą zaświadczyć iż nigdy n a  żadne nie- 
przyjem ności n ie  byli narażeni, co się  tak  często 
u  innych agentów zdarza. In te res  załatw iam  jak 
na jszybciej.

James Pilliod, Adwokat.
Załatwia wszelkie sprawy prawni- 

cze w sądach amerykańskich i euro 
pejskich. Ofis: Anderson Block, róg 
ulic Madison i Summit.

W .H. H. SMITH & Co.,
polecają

SKŁAD DRZEW A BUDULCOWEGO, 
Róg W ater i C herry ul, 

T o l e d o , O h io .

TANIA GROSERNIA,
Dobre powidła po 30 centów. 
Dohne masło po 18 centów. 
Masło w kamionkach 17 c. Ib.

Po tanie towary idź do:

F, A, Rood, 6 2 4  S t, C lair s t,
M irbai Nadolny. Stanisław  Nadolny.

BF \0 IA  NADOLNY
polecają Rodakom

Tania Grocernie.
Kto jeszcze n ie  kupow ał od nas grosern i, m ąki, 

Chleba, i innych artykułów  do ż . cia, niech raz 
przyjdzie do nas p ró b ę -a  •: -zekona się, że u 

nas lepszy  tow ar i niższe ceny n iżeli u 
innych.

BRACIA NADOLNY,
706 Junctiou av. rog Vance.

D A R M O .
N apiszcie zaraz po kata log  książek  do czytania, 

pod adresem  J .  K archut, 649 2 A re., M ilwaukee, 
W is., k tó ry  wam darm o  poślem y. Przekonacie 
s ię z  katalogu, że u mnie k siążk i do czy tan ia  i do 
nabożeństw a dostaniecie tan ie j, uiź gdziekolwiek 
indziej. P rzy  zam aw ianiu książek  należy pienią- 
dze przesyłać p rzez “ Money O rder" pocztowy, i 
tak  adresować :

Jan Karchut, 649 2nd Ave.,
M ILW AUKEE, WIS.

N A  SPRZED A Ż

9 Dobrych Krów Dojnych.
Zgłosić się

R óg Elmwood & Sylvan ul., między 
Harris Toy Co, i W . Bancroft ul.

Ameryka w Toledo.
Wychodzi w każdą Środę i Sobotę.

K osztuje  -  -  $1.50 na  rok.
A. A . P A R Y S K I ,  R e d a k t o r . 

No. 140 St. Clair st., Toledo, 0 .

A G E N C I  “ A M E R Y K I .”

A № . f t o n , M in n  — A n d re w  R u d n i k . '  
A r c a d ia , W i s . — K a s p e r  K re tt .
B o s t o n , M a ss .— W .  W itk o w s k i ,  16 a le m . 
C l e v e l a n d .— H e n ry  L e w is , 325 S u p e r io r  
D u r y e a , P a .— J .  D o m b k o w s k i .
D u n k ir k , N . Y .— A . W ic k s , 108 L y o n  
H a m il t o n .— H .  B o n ik o w s k i 524 H a n o v e r .  
H o m e s t e a d , P a .— F r .  W n o ro w sk i.
M i n t o , N . D .— J ó z e f  N o rlo c h .
P o s e n , M i c h . — F ra n c is z e k  H o ffm a n  
P l y m o u t h , P a . — S t .  K ie rn o z y c k i 
P it t s b u r g h .— J .  G ra b o w sk i,  1 8 , 2 0 -ta  s t .  
P it t s b u r g h . — P .  S ta n k ie w ic z , 151 P e n n  
B e . B o s t o n .'— K .  M a le w s k i,  177 C . s t.
Bt , L o u i s ,— F  K a lin o w s k i,  2О25 D iv is io n . 
S , S , P it t s b u r g h — V . J  M u lk a ,  • '15g -18 th
S / S .  P it t s b u r g h — W S e w czu g a ,

1926 J o s e p h in e .
Ci n c i n n a t i , O . ,— E d w a r d  C z e rw iń s k i ,

L ib e r ty  & C u t te r  
S t . L o u is , M o .— T .  B o h d a n o w ic z , 1313 

N o r th  2 0 t h  S t.
S t . L o u is , M o .— G . K , S z a rm a c h ,

[1319 N . 8 th  S t,

TO LED O , 24 S IE R P N IA , 1892.

POLOWANIE NA DUCHA.

Jakto  przyjaciel mój spłatał mi figla, 
chcąc się poznać na mojej odwadze.
Przed paru dniami wynająłem mie- 

Szkanie przy ulicy X... Do tego cza- 
9u zajmował je  mój przyjaciel, me- 
dyk, praktykujący anatomię nietyl- 
ko na trupach ale i na żywych osób 

-4t&ęb, Mieszkanko składało się z 2ch 
pokoji i przedpokoju.

Pewnego dnia, powracałem do do- 
mu późno w:eczorem. W szedłszy do 
przedpokoju, stanąłem jak  wryty. 
Ni uciekać ni kroku naprzód zrobić 
nie mogłem. Trzęsąc się cały jak  liść 
osinowy, spoglądałem z bojaźnią to 
w prawo w to lewo a wreszcie poza 
siebie, czyli więcej podobnych zja- 
wisk mnie nie ściga. W  kącie przed• 
pokoju bowiem, szczerzył do mnie 
zęby jakiś niemy duch, od którego 
powiewał jeszcze świeży zapach gro- 
buiPostąpiłem  parę kroków naprzód, 
chcąc przynajmniej dostać się do po- 
koju. Ale widmo stało niewzruszenie. 
Czułem, że włosy mi na głowie sta- 
wały. W idziałem wyraźnie białą o- 
sobę, szczerzącą zęby. Chciałem dot- 
kDąć je j ręką, ale ręki podnieść nie 
mogłem, ani nią nawet ruszyć. Po

&

' І P '-J

S T Ó J
- e  z i —
S K A T A R ;
Jeżeli g o  masz, to pi. 

miętaj, iż
BIAŁEGO IND JANIN;

wyleczą cię całkowi cc  
albowiem tysiące ludzi 
już s'ę wyleczyło, choć 
inne medycyny i m  nie 
moęrfy pomódz.
S k u l  c c z im ś ć  g w a r a n t u j ę

Fabrykant ______ ___
f .  H .  A N D R E W S , V .  D . ,  T O L E D O , 0 .
SgT°M0żna dostać w każdej aptece.

C e n a  7 5  c e n t ó w  z a  b u t e l k ę .  
^ " P y ta j c i e  s ię  o “ W iuie la  dian C atarrh  C are׳

woli zacząłem usuwać się, a dopadł- 
B zy  drzwi do sieni, wypadłem na uli- 
cę, jak  szalony. Przebiegłem tak  pa- 
rę  ulic, rozglądając się, czy straszne 
widmo nie ściga unie. Ale nie! Po- 
woli zaczynałem brzydzić się sam 
sobą i wstyd mnie było, zem takim 
tchórzem. Spać przecież trzeba było 
gdzieś iść! Mieszkania tak zostawić 
niepodobna! Nuże to złodziejska 
sztuczka!..

Postanowiłem bądź-co-bądź dostać 
się do mego mieszkania, w którein 
jak 'ś  nieproszony gość mi się ofiaro 
wał. Godzina 10, pomyślałem, skle- 
py zatem otwarte. Nieopodal był han- 
del broni. Opowiedziałem kupcowi o 
złodzieju i kupiłem dubeltówkę,któ- 
rą  naładowałem do połowy lufy pra- 
wie.

Powróciłem, ale ledwo dzwi za so- 
bą zamknąłem, oprócz zdrętwiałości 
Czułem wyraźnie, żem zachorował na 
żołądek... Chciałem podnieść dubel 
tów kę, ale daremnie. Odwróciłem 
głowę, czyli co gorszego się nie sta- 
nie i zimny wiatr mnie owionął. Za- 
trząsłem się.

Pomyślałem: W yjdę do sieni i u- 
chyli wszy drzwi strzelę do widma, 
nie patrząc na nie. Jeśli raz spudłu- 
ję, palnę drugi i trzeci, aż ducha wy- 
kurzę. Tak też zrobiłem. W stąpiła 
wemnie odwaga!

Przez uchylone drzwi wsunąłem 
l u f ę  do przedpokoju i palnąłem dwa 
razy. Dubeltówka wypadła mi z rąk. 
Trzasnąłem drzwiami i na moje nie- 
S z c z ę ś c i e  zatrzasnąłem dubeltówkę w 
przedpokoju.

Strzały zbudziły wszystkich sąsia- 
dów. Pozlatywali się oni z latarka- 
mi i któryś z odważniejszych wszedł 
do przedpokoju. 1 cóżeśmy znaleźli? 
Oto resztki kościotrupa.

Później dowiedziałem się, że usta- 
wił go tam mój przyjaciel, medyk, 
chcąc mnie nastraszyć duchami. 
Zgrabnie poobkładał niektóre części
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Leczy wszelkie choroby
MĘSKIE, NIEWIAST i DZIECI

prędko i skutecznie.
Tym co piszą do mnie z innych miast* 

udzielam porady, jeżeli przyślą $1 na 
receptę i 2c. znaczek pocztowy na od- 
powiedź.

----------Office :----------
1844Nebraska ay., Toledo, 0.
T e le fo n u  N r. 1322.

N A J T A Ń S Z Y  S K £ A D  M E B L I .
00 0*0 OOOOOOO 0'0 OOOO 
!0  Jeże li zatem potrzebujecie o 

o cokolw iek ze sprzętów  do- o 
o mowych, to  pam iętajcie, o 
o  że u  nas m acie lepszy  wy- o 
o bór, n iże li w k tórym kol- o 
o wiek innym  sklepie. My o 
o możemy um eblow ać W am o 
o pokoje, ja k  ty lk o  chcecie, o 
o lub  ja k  W am fundusze po- o 

o zw alają. Z a meble, k tó- o 
o re  u  nas kupicie, zapłaci- o 
o cie daleko m niej, n iż  w in- o 
o nych składach w m ieście, o 
o Tow ar dobry, ceny n izk ie  o 
o P rzekonajcie  się o tern. o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o

o o o o o o o o o o o o o o o o o  
o M amy n a  sk ładzie  meble o 
o najrozm aitszego rodzaju  i o 
o i po cenie od n a jtańsze j aż o 
o do przechodzącej zbytek o 
o Szczególnie polecam y łóż- o 
o ka, stoły, s to lik i do poko- o 
o jów  i do kuchni, sto łk i, o 
o krzesła , kanapy, kozetk i o 
o fotele, szafy, pu łk i do ku- o 
o eben, w ózki d la  dzieci i o 
o bardzo wiele innych, po- o 
o potrzebnych w gospodars- o 
o lw ie  przedm iotów, k tó re  o 
o tu ta j dla braku m iejsca o 
o w ym ienione być n ie  m ogą. o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o

Poszukiwania osobiste.
H0ft man Michał, k tóry  przebywa w Buffalo, 
a  pochodzi z  W iekówka, poszukiw any je s t przez 
K. A sbart, 1217 Lucas st., Toledo, O.

BndrO Jan, k tó ry  je s t w Ameryce 5 ia t, niech 
m nie o swym adresie zaw iadom i. M ichał Zaporec- 
ki, 20Canal s t., W esteily , R . I.

Brzeziński Eelix, który  pochodzi ze Strzel- 
na, od 3ch la t je s t w Ameryce, a  przebyw a w Cle- 
veland, niech sam, lub ktoby o nim  wiedział, do- 
n iesie o adresie do: Lud. Szydłowski, 1474 F o rrer 
st., Toledo, Ohio.

Buźanowski Franciszek poszukiw any je s t 
przez stryjecznego brata F ranc iszka  Bużaiiows- 
kiego. Pochodzi on z K rólestw a Polskiego, gu- 
bern ii P łockiej, pow iatu R ypińskiego. Ma być 
w Clevelandzie. W Am eryce je s t od 12 la t. Pisać

Sod adresem  ; F ranciszek  Buźanow ski, Brown- 
eld, Fayette Co., P a . ADAMS & KUHRT 623 MONROE E. ER.TF. UL.

The Toledo Brewing & Malting Co.
Przy narożniku ul. Division & Ha- 

milton, w yrabiają najlepsze piwo: 
Pilzeńskie, Kulmbacherskie, W ie- 
deński i Lenk’a E x tra  Pilzeńskie ex- 
portowane, w beczkach lub w butel- 
kach. Piwo nasze je s t doskonałe, a 
ceny dla salonistów bardzo umiarko- 
wane. Piwo wysełamy do wszystkich 
części świata, bo wszędzie już sobie 
zjednało klintelię swą doskonałością. 
O bstalunki przyjm ujem y osobiście 
lub listownie. Telefonu No. 395'. P b 
t e r  L e n k ,  Prez.; J o h n  H u e b n e r ,  
Supt.

Joseph A. Beck, Architekt,
Ma swe biuro w “Adams B lock,” 

pokoju No. 8, przy narożniku ulic 
Adams i S t/C la ir. W yrabia plany na 
budowę gmachów, kościołów, do- 
mów, fabryk, itd. Ceny umiarkowa- 
ne. Proszę polaków o obstalunki.

F B B D .

—spredaje—

wapno, cegły, piasak.
— M O R T A R ,—  

rury do ścieków, ce*־ 
ment, etc.

Zapytajcie się o ceny, zanim kep ic ie  
u  innych. fgfPTelefon N r. 490.

1 3 0  W Ä T E R F
TOLEDO, OHIO.

P A T E N T S
and  R eissues ob ta in ed , C av ea ts  filed. T rad e  
M arks reg is te red . In te r fe re n c e s  an d  A ppeals  
p ro secu ted  in  th e  P a te n t  Office a n d  su its  p ro se , 
e u te d  an d  defen d ed  in  th e  C ourts . F e e s  
M o d e r a t e .

I w as fo r  sev e ra l y e a rs  P r in c ip a l E x a m in e r  in  
th e  P a te n t  Office, a n d  since  re s ig n in g  to  g o  in to  
p riv a te  business, h a v e  g iv e n  ex c lu siv e  a tre n -  
;io n  to  p a te n t  m a tte rs .

C o rresponden ts  m ay  be a ssu red  th a t  I  w ili 
g ive p e rso n al a t te n tio n  to  th e  c a re fu l and  
p ro m p t p ro secu tio n  o f  ap p lica tio n s  a n d  to  ail 
o th e r  p a te n t  business p u t  in  m y hands.

U pon  re c e ip t o f  m odel o r  sk e tch  o f  in v e n tio n  
t ad vise as to  p a te n ta b il ity  f re e  o f  ch arge.

“  Y o u r le a rn in g  an d  g re a t  e x p erien ce  w ill 
e r  ab le  you to  re n d e r  th e  h ig h est o rd e r  o f  ser- 
vice to  y o u r  c lien ts .” —B cn j. B u tte rw o rth , ex - 
C om m issioner o f P a te n ts .

”  Y o u r good w ork  a n d  fa ith fu ln e ss  h a v e  m an y  
cimes been  spoken  o f to  m e .”—M. V . M om - 
rom ery , є х -C oinm issiouer o f  P a te n ts .

‘"1 advise m y fr ien d s  an d  c lien ts  to  corres- 
oond w ith  h im  in  p a te n t  m a tte re ."—S ch u y le r 
D uryee, ex-C hief C lerk  o f  P a te n t  Office.

A d d ress : B E X J 1  C A T L Ï N ,
A t l a n t i c  B u i l d i n g ,  

Iention th is Paper. W a s h i n g t o n ,  D .  C .

FR. OBERSKI ,
8 = 4T. .. .

-^!Malarz i Dekorator
Poleca swe ngłngi Sza- j j i j .  ^ _________
nownej Publiczności, *?ft*

Tapetuje, maluje i dekoruje domy, 
. . .  po cenach umiarkowanych . . . 
. .Obstalunki załatwia posp:esznie. .

1 3 8
BRONSON AVE. TOLEDO.

ZA 50 CENTÓW MIESIĘCZNIE
staw na m edycyna

SEVEN WONDERS,
L e c z y  s u c h o ty , b ó le  ż o ta d k a , c h ro -  

n ic z n e  d o leg liw o śc i, p o c h o d z ą c e  z 
k rw i,  r e u m a t i  zm j k a ta r ,  o s ła b ie n ie  

ż o łą d k a .  T a  m e d y c y n a  p rz y w ró -  
c i w a m  z d ro w ie  i c h ę ć  d o ż y c ia ,  j e -  

d n g  k w a r tę  m e d y c y n y  z a  5O c , 
p o ś le m y  k a ż d e m u , k to  n a m  n a d e ś -  

le  w y m ie n io n a  k w o tę .  A d re s  ta k i :

O .  CEI. S P Y  -A -D . Aptekarz,

502 MONROE UL. TOLEDO, OHIO.

J. P O O L .
־ # ־

Zegarmistrz I Jubiler
robi i lepa ru je  zegarki kieszonkow e 
zegary ścienne, pierścionki, obrączki, 
b ranso letk i, kolczyki i inne rzeczy.

1109 CHERRY UL., TOLEDO.

K ind  A lgsbach & Co.,
- -SPRZEDAJ 4 f  A N K*—

vV apno, P ia s e k ,  C e m e n t.  L a »  e r ,
R u ry  o d  ch o d o w e , C eg ły  z w y c z a jn e  

i  w y p a lo n e ,  R u r y  d o  p ie c ó w , e tc . ,  e tc .

Telefonu No. 1231.
Toledo, 0.131—185 St . Clatr U i. 

Pom iędzy m ostam i

Л А Т SKYFANQ FKEO SKYFAN6

M.SEYFANG& CO.
Sprzedają p o  cenach hartow nych, suchar• 
k i, chlł-b, to rty  oraz ser szw ajcarski, śle• 
dzte  suszone, sardynki oraz  ostrygi. 

17-10 M a r k e t  S p a c e , T o led o .

WESTERN MANUFACTURING CO ,
WYROBY

do okien , drzw i, ram y, gonty, heblowane 
deski, i wszelkiego rodzaju drzewo bn- 
dulcowe. Ceny n isk ie. Telefonu N r. 186. . 

R og  u l.  W a te r  1 V ine-

Chorągwie i oznaki
DLA TOWARZYSTW ־

Jagła Jail, pochodzący z K ornow a Polskiego, 
k tó ry  poślubił córkę Szulca z  Nowego Dworu, 
niech o swym adresie zawiadom i : F r. Osowski, 
1822 Fox alley, SS. P ittsburgh , Pa.

1 raiiciszek (inlot rodem z P rus, k tó ry  prze- 
byw ał w Mt. P leasan t, poszukiw any je s t przez 
Jan a  Szacik, Mt. Tom , Mass.

Jozef Komorowski pochodzący z wsi Dobi- 
szewo w W. Ks. Poznańskiem , poszukiw any je s t 
przez swoją żonę, K atarzynę Kom orowską. Wy- 
jechał on z E uropy 19 la t tem u, zostaw iając w 
k ra ju  żonę z pięciorgiem  dzieci. Ktoby w iedział 
o m iejscu jego pobytu, raczy  donieść do A. Wica- 
new skiego, 103 L iard  s t . ,  D unkirk . N. Y.

N ajtaniej można dostać u

B. A. HARKS
524 Superior St. Cleveland Ohio.

I. O. O. F . and 10th Annual 
N iagara Falls Excursion via Nickel 
Plate, A ugust 16th Enquire of Nickel 
P late A gents.

Może wasz sąsiad wspominał kie- 
dy, że chce maszynę do szycia ku- 
pić? Przeczytajcie mu nasze ogłoszę- 
nie. Zaoszczędzicie mu 27 doi. i spe- 
wnością będzie “ trytował.”

NIE ZAPOMINAJCIE ZOBACZYĆ

D oirego  Samarytanina,
Króla Lekarzy!

K tóry posiada dyplom z sławnego 
Kolegium Marsh’a, z Albany, N . Y.

SPECJALISTA NA OCZY I  USZY.
Powie każdemu na jaką chorobę jest 

chory, nie pytając się o nic.

P o r a d a  d a r m o .
N ie podejm uje się  leczyć żadnej choroby, któ- 

rejby nie uznał za  n ie  do wyleczenia. Г ־ ’ " ’ 

® w szystkie choroby chroniczne. Choćby inni 
torzy uznali w aszą chorobą za  niewyleczalną, 

to  Dobry S a m a r y t a n in  m oże wam pom ódz. Ty- 
Eiące ludzi ju ż  wyleczył, k tórzy  długo cierpieli, 
a n ie  mogli być przez innych lekarzy wyleczeni.
Ludzie ci w szędzie rozgłaszają ;m ię  Dobrego Sa 
marytanina, i  swym znajom ym  go pole:ają.

Leczy on w szystkie zastarzałe choroby, ściśn ienia epileptyczne, spazm y, paraliż, dychawice, ren- 
m atyzm , m eregularność system u, ból głowy, neuralg ję, febrę, krosty , skropufy, katar, ־cierpienia żo, 
iądka, dropsję, choroby k iszek , słabości kobiet 1 w szystkie choroby prywatne.
'P o rada  pryw atna i w sekrecie zachow ana. Jeże li n ie  m oże k to  przy jść  do doktora osobiście, to  то - 

że napisać swój adres, w iek 1 przysłać trochę włosów, oraz 2 ceni. m arkę  pocztową, to  natychm iast 
dostanie odpowiedz listowną. W szystk ie listy należy  p isać ־

607 MONROE ST., UZT 
T O L E D O ,  O H IO .J .  H .  A n d r e w s , M . D . .

DRUKARNIA 
AMERYKI W TOLEDO

J e s t  z a o p a tr z o n a  w r o z i r a i t e  g a tu n k i  c z c io n e k  i o rn a m e n tó w  
i u rz ą d z o n a  w e d łu g  n a jn o w sz e g o  s y s te m u  a m e ry k a n -  
sk iego ,

Zawsześmy wzorem d la  innych, ale nikogo nie naśladujem y.

Po co macie płacić wysoką cenę za fnszerską robotę w starych  (i nic 
n ie  wartych) drukarniach,'k iedy 11 nas dostaniecie p ierw szorzt 
dną za połowę ceny. Nie dajcie obstalunki! na robotę do żadnej 
d rukarn i, dopóki nie zapytacie się u nas o cenę.

D rukujem y: K siążki, pam flety ,konsty tucje  i kw itarynsze dla town- 
rzystw . rachunki, nagłów ki na listach i kopertach, bilety  wizy 
to  we bilety  anonsowe [biznesow e], су rkularze  i wogóle wszyst- 
ko, co wchodzi w zakres drukarstwa."

Robotę przyjm ujem y z wszystkich części św iata — z w ielkich miasi 
m iasteczek i osad m ałych. Zarówno od bogaczy jak  i od bie• 
dnych.

Bia nowozakładająrych się tow arzystw  na żądanie posyłam y wzoiv 
konstym cyj, reguł parlam entarnych, kw itaryuszy  i książek 
kwitowych.

A. A. PARYSKI,
140 ST. CLAIR STREET, TOLEDO, OHIO.

Karty < k r ę .u W e  w y r a b i a  wraz z drogą kolejową, z m i e j s c a  z a m i e s z k a -  
!־• ; a .  i ż  u h  iiiie;}.»(1*  przeznaczenia. Podług woli podróżnych ś c i ą g a  j e b  
t i r z i- z  i l a n i L u i g ,  B r e m e n  i inne znaczniejsze porty e u r o p e j s k i e  d o  N e w  
4' ( . ; k u ,  B a l t i m o r e ,  i t. d. O przybyciu podróżnych u w i a d a m i a  k r e . v n y c h  
l u b  z n a j o m y c h .

Pud gw arancją wyąeła pieniądze do domu odbiorcy. W yrabia plempo- 
:uncje do Starego Kraju. K olektuje pieniędze z Europy.

Scan ״.־׳!•; Rodacy mogą się w moim biurze w polskim języku rozmó- 
-viv i nie potrzebują tłumacza lub faktora, który ich daremnie gdziein-

wodzi.

PTт и  y  L e w i s . 3 2 5  S u p e r i o r  S t .

“Geyser״
“Pinyone”

“Yucatan,”

PYTAJCIE SIĘ 
W 6R0SERNI 
0  MYDŁO

wyrabiane przez

8• Hf• II Bit І» & €F$.ę
TOLEDO. -  -  OHIO

I. В. REINHERZ,
5 Stillman St״  - Boston, Mass.

Bankier і agent pasażerski.
Tysiące polaków, którzy posyłali przez mój 

kan tor pieniądze do k ra ju  1 kupow ali szyfkarty, 
m ogą poświadczyć, że zawsze się obchodzę rze- 
teinie z mym i klientam i, a  wszelkie interesa za- 
łatw iam  punktualnie. Jestem  głównym agentem 
na w szystkie linie okrętowe, Każdy kto  u mnie 
kupi k a rtę  okrętow ą lub przez mój kantor posyła 
pieniądze, jest pewnym że dostał co żądał. Kan- 
to r mój egzystuje od  r. 1880.

I . O. O. F. and Nickel Plate  Tenth 
Annual N iagara Falls Excursion 
Combined runs A ugust 16. Enquire 
of Nickel P late Agents.

Take N ickel Plate Excursion t. 
Niagaria Falls, Toronto and Chau- 
tauqua Lake, Saturday, Ju ly  30th

H. A. WERDEHOFF & CO.,
—POLECA POLAKOM—

ŹELAZTWO, PIECIE, BLACHĘ,
FARBY, OLEJ, WARNYSZ ITP.

jRury deszczowe i  dachówki b. tanio.
łjo . 708 Ju n ctio n  ave., róg  Vance, TOLEDO, O

P o le c a m y
N a stęp u ją ce  k siążk i:
Kalendarz Amerykaćsko-Polski.

Zawiera : W iadomości kalendarzow e — W spo 
m ylenia historyczne,przypadające na  każdy dzień 
—Św ięta katolickie- K onstytucja Stanów Zjed- 
noczonych—Ogłoszenie Niepodległości—Życiory• 
-y panujących w Polsce (z w izerunkam i h a  od 
dziemym obrazie )—Statystyka kościoła katolic 
Siego—Koleje żelazne w święcie—H um or—baty 
y—Anekdoiy—Zagadki—Sensacyjne m״ ałżeństw, 
-P»awa robotnicze w E u ro p ie -■ Zarobki Robotni 

sów am erykańskich — B óhatyrka kanady jska - 
Prawa obywatelskie w Stanach Z jedn . —rbradniłi 
prawny—N iespodzianka na G w iazdkę [obrazek 
iteracki]—A niół Śm ierci, powieść w schodnia- 

Pierwsi osadnicy w okolicach m iasta Toledo—Po 
acy w Toledo— K onstytucja Pob-ka Sgo Maja—O 
rioszenia— Rozm aitości — Poezje — Ciekawe rze 
zy. K.-iążka ozdobiona illu snacjam i. C en a  5ÛC

wiedziona.
Nowela przez M. A. Chrostowskiego. Orygi 

ainy i bardzo ciekawy obrazek z  życia now ojor 
iviei'o i w ogóle am erykańskiego—Zawiera duże 
•rzestróg i nauk i: dla robotników, m atek i córek 

C e n a ......................................................................350
i ilość Złodzieja.
Rom ans w dw! cli częściach p rzez Ponom arie 

1a. Najnowszy i najciekaw szy rom ans zżyc ia  w 
iosji.Z łodzieje i lichw iarze żydowscy. Cen9f45c

•Yeśjęiwe Р олуiastki.
Zaw ierają dużo nauki i pobudek do rozm yślań.
1. P ięć K oron, p rzez M. Rodziewiczównę.
2. Runda P asterka, p rzez M. Bałuckiego.
'i. Mendel G dański, przez M. K onopnicką.
■i. K onstanty  Guignard, przez J .  Rychepina.
5. P an i z Pieskiem , p rzez  K . Junoszę.
fi. Milo Lee. przez A nt. Paryskiego.
7. K ropla Krwi, przez D ra B״. 
ć. Siła Pięści, przez K. Zalewskiego 
!*. C zarodziejsk i Obrazek.

'.0. T rze j Przyjaciele.
•ziesięć książek w jednej oprawie. C en a  30&

Jar ja.
Powieść uk ra iń ska.P rzez  A.M alczewskiego. Je• 
en z najcenniejszych poematów w literatnrz« 
olskiej. C e n a ..........................................................25c
święcone Kwiecie.

Powieść L. K. Łazarewicza. P rzełoży ł z Serb 
skiego Leon W asilewski. C en a  . • . . . 20c

Żebrak-Fundator.
Gawęda k lasztorna. Przez W., Syrokom lę 
C e n a .........................................................................10c

Nasza Szkapa.
Obrazek z życia ludu polskiego. Charaktery- 

styka żydowskich lichwiarzy. Przez M arję Ko• 
nopnicką. C en a  ............................... 20c
Obrazki z Powstania w r .  1863.

Szczegółowe i na jlepsze  opisanie powstania 
bitew stoezonven nrzez dzielnych . rce- z! Opo 
viadanie D’v ez  Naocznego Świadku C ena 256

A. A. Paryski, PubTr,
140 St. Clair S t., TOLEDO, 0 .

I. 0 . 0 .  F . and Nickel P late com- 
bined excursion A ugust 16th. Tenth 
Annual N iagara Falls Outing. Chau- 
tauqua Free. Toronto $1.00 extra. 
Liberal limits. Stop ower to visit 
friends granted on return trip a t any 
point on the N ickel Plate.

-RYMARSKA PRACOW NIA!-
W yrabia wszelkiego gatunku 

Uprząż r! u  konie, siodła i t. d. 

także reperuje  stare, po cenach um iarkowanych

Peter Sattler,
4 1 0  Monroe ul. Toledo, 0.

Naprzeciw Wheeler’s Opera House.

Recepty  d o k t o r sk ie״ —
...................

STARANNIE WYKONYWAM 
$  używając najlepszych chem ikalij.

І ннні'инниіінПпіннчмміИіііщімчнінічтніи»

Polecam medycyny patentow e wszelkiego 
rodzaju , p igułk i, z:oła, krop le , sarsapa-
............. ........... rillę  i in n e .............................

ARTYKUŁY TOALETOWE. 
Perfum y i p iękne rzeczy na podarunki. 

|i . . .  Cygara, ty toń , tabakę, pap ierosy__
C E N V־  N I Z K I E .

M E BURLEIGH, Dorr & Junction ave

W  sali sądowej policyjnej przy- 
szło do kłótni między p. Sala a En- 
rightem. Sędzia Sala nie mogąc 80- 
bie z nim dać rady, wydał wyrok 
aby przeciwnika wpakowano do ko- 
zy na parę godzin, co też i uczynio- 
no. Podobno E nrigh t, gdy go wypu- 
szczono z celi, k lął na sąd policyjny, 
po jakiem u tylko mógł.

Dom z grosernią, saloonem, oraz 
lotem, tanio do sprzedania. Miejsce 
to jest w dobrem położeniu w 8-mej 
wardzie, w pobliżu polskiego kościo- 
ła. Po bliższe szczegóły można się 
zgłosićdo Redakcyi Ameryki. Jest 
to najlepsza sposobność zrobienia 
m ajątku, i bodaj czy drugi raz po- 
debna się nadarzy !

Pan Sadowski, utrzym ujący skład 
towarów łokciowYch i obuwia, oraz 
bielizny przeprowadził swój interes 
pod nr. 2747 Lagrange ul., w miejs- 
ce, gdzie dawniej mieśaił się “ Ku- 
ryer.” Zawiadamia więc swych daw- 
nych klientów, iż na nowem miejscu 
urządził swój skład daleko lepiej,niż 
poprzednio, a przeto także każdego 
zadowolnić może.

Donoszę Szanownej Publiczności, 
iż otworzyłem Grosernię, Saloon i 
Skład Towarów Łokciowych pod n. 
1253 Vance st. Grosernią moja za- 
równo jak  i Saloon zaopatrzona jest 
w najlepszy i najświeższy towar. 
Sprzedaję także wszelkiego gatunku 
m aterye na suknie po cenach tań- 
szych niż gdzieindziej. J . K rzew ih- 
ski, 1253 Vance

Przy Lagrange ulicy spalił się 
skład masarski, własność pana Ur- 
baj ty s. Ogień powstał w nocy, gdy 
wszyscy w domu byli w głębokim  
śnie pogrążeni. K to wie, czy miesz- 
kań су nie byliby życia utracili w pło- 
mieniach, gdyby nie pewien niemiec, 
który wybił drzwi tylne i zbudził ich. 
Straty mają dochodzić do $600. Bę- 
dą one w części z asekuracyi po- 
kryte.

Ceny Targowe.
Cena na pszenicę.

W C leveland........................ 8 5 8 9 ־.
Buffalo........................  .............
Toledo.....................................92-.93
Chicago......................  .81-.82
St. Louis.................... .8 5 8 6 ־.
D etro it.......................  ..........
New Y ork ...............................96-97

OpałWęgle i drzewo.
W ęgle Antracytoxve—Ceny hur- 

towne w wagonach—Chestnut i do 
pieca,po $4.60 tona; “g ra te” i “egg ,” 
$4.40. Ceny detaliczne: Chesnut i dt 
pieca $5.50; “g ra te” $5.25; “egg”

Nabiał i Drób.
Masło—śmietankowe i świeże (ce- 

ny hurtowne) 29c.;najlepsze z Elgin- 
. . . .  ; stołowe 22 do 23c.; oleomarga- 
ryna 15c.; najniższy gatunek 6-8c.

Ser—Z newjorskiej śmietany po 9 
- l i c . ;  z ohajoskiej śmietany, świe- 
ży, 8 -8 |c .; z podbieranej śm ietanj, 
5-6c.; twardy ser po 10c.; limbur- 
gski po 9-10c,szwajcarski po 13-14c.

Ja ja—Świeże, wyborowe, po 12^c. 
26c. tuzin, składowe po 23 do 24c.

Drób—Żywe indyki 10c. f t . ; kacz- 
ki 8-10c. ft.; kurczęta 9c. ft: pie- 
czone, 130. funt.

Pasza i Zboże.
Siano-Najlepsza tym otkaSll -12; 

w wagonach $9-10
Słoma—-Pszenna, w belach, w wa- 

gonach, $7-7.50; w storach po $10; 
żytnia, w wagonach $8-$9; w sto- 
rach po $13 fura.

Omeliny (mill-feed)—Najlepszy 
gatunek po $24 za tonę (hurtownie); 
drugi gatunek $20-21; otręby po 
$16-20.

Mąka owsiana— Najlepszy gatu- 
nek po $5.45 beczka, lub po $2.85 
pudło.

Pszenica—No. 2 czerwona, nowa, 
89c; No. 3 nowa, 86c.

Korna z Ohio— Dobra mięszana, 
40; No. 2, 38c.;N o. 3 38c.

Owies—No. 1 biały, . . . .  No. 2 
biały, 81c; No. 3 biały . . . .  No. 2 
mięszany . . . .

Zyto—No. 2, nowe, 70C.

J. pROCHAßKA,
OPTYKI JUBILER.

Polpca pc ־»ratymcom polakom  zega- 
ry , najrozm aitszego rodzaju ze- 

garki .deszonkow e, obrącz- 
k i ślubne, b iżuteryę wszel 

ką . okulary, lańcusz- 
k i do zegarków i 

inne drobiaz• 
g i j)0  ta- 

niej ce 
nie.

11» SUMMIT UL., TOLEDO.

SAM T. FISK,
WYSEŁA PIENIĄDZE DO EUROPY

-------- 1 S P R Z E D A JE ---------

!KARTY OKRĘTOWE!
311 Madison st., Obok Poczty.

R A. BARTLEY,
GR0SERN1K HURTOWNY,

poleca
polskim  groeem ikom  świeże i dobre towa- 
ry groeeryjne, po cenach 11 miarkowany uh.
Co tylko potrzebujecie w handlu  w gro• 
eernl, u  m nie możecie w szystko dostać. 

618-620  S u m m it u l .

Z T o l e d o  i  O k o l ic y

Zeszłego tygodnia umarły w Tole- 
do 52 osoby.

Przy Presque Isle  odbyły się wy- 
ścigi pływaków.

Unia maszynistów wyrobów drew- 
nianych wzrasta szybko.

Dotychczas zabili policyanci 104 
psy w granicach miasta.

Cieśle przyjm ują udział w wy mar- 
szu w dniu pracy.

Szopy cegielni Malone & Gorham 
spaliły się zeszłego piątku.

Do maszyn “ Singer” można igły 
dostać w każdym zakątku świata.

Sara Dullhorps z XVest Toledo po- 
parzyła się niebezpiecznie przy eks- 
plozyi lampy.

W  sobotę przybyło 100 redakto- 
rów angielskich ze stowarzyszenia H.
& U. V.

Toledoskie panie zbudują na wy- 
stawie w Chicago pawilon. Izabeli. xv 
cenie $20,000.

Braun’s Home Made Dry Y east są 
najlepsze drożdże do wszelkiego 
pieczywa. ____ _____

W  niedzielę i poniedziałek odbył 
się w Toledo zjazd śpiewackich to- 
warzystw niemieckich z Ohio.

D la W ład. Adaszkiewicza, 
jest list z Europy. Po odbiór niech 
się zgłosi do Redakcyi Ameryki.

Ach, co za piekielne gorące! A le 
Braun’s Home Made Dry Y east па- 
wet і teraz są dobre.

VV poniedział rozpoczął się sezon 
teatralny. N a początek dano farsę pt 
Beczka pieniędzy.

W  świecie jest używanych 10 razy 
więcej maszyn “ Singer,” niż wszyst- 
kich innych razem.

Poczta w P u t in-Bay została obra- 
bowaną na sumę &780. Sto ośmdzie- 
siąt dolarów w markach pocztowych.

Pytajcie się w groserniach o 
Braun’s Home Made Yeast. Są naj- 
lepsze; tak  wszyscy mówią.

XVydawca “Ameryki w Toledo” 
zaoszczędzi każdej rodzinie polskiej, 
która potrzebuje maszynę do szycia 
najmniej 27 doi.

Umarł od porażenia słonecznego 
Karol A. Gurley, mieszkający na In- 
diana ave. Tem peratura w ostatnich 
dniach sięgała 90 stopni.

K ilku z toledoskich obywateli pu- 
szczają się balonem w podróż nad 
obłoczną. Balon spuszczony będzie 
w Metamora, dnia 27 b. m.

W  czxvartek mieli chłopacy, roz- 
noszący gazetę Blade, piknik na 
Presque Isle, urządzony staraniem 
wydawnictwa tejże gazety.

Gazetę Commercial kupił p. Yord- 
triede do spółki z W aldorfem. Pier- 
wotna wiadomość, iż gazeta ta jest 
sprzedaną spółce gazety Bee, jest za 
tern z gruntu  fałszywą.

W . Dembski za postrzelenie Sta 
nisława Zabłockiego został skazany 
na zapłacenie $50 kary, koszta i na 
trzymiesięczny pobyt w więzieniu 
przy ciężkiej pracy. Za zamiar za- 
bójstwa, to mało.

Donosiliémv już, że aresztowane 
były: Mar y a Logińska, Fr. Stuków- 
ski, Jan  Stukowski, J . Szuski, oskar 
żeni o kradzież. Sędzia skazał M. Lo 
gińską na karę $25; reszta zaś ode- 
słana do domu poprawy.

Pan Vordtriede, naznaczony na 
konsula amerykańskiego do Szwaj • 
сагу i wyjeżdża do Amsterdamu 27 
Sierpnia. Z Amsterdamu jedzie do 
Horgen, zająć powierzone stanowi- 
sko.

W  jednym z poprzednich п и те  
rów donosiliśmy, iż pani Fr. Sobczak 
zaskarżyła panią W . Rożek, rzecz ta 
atoli ma się przeciwnie. Skargę wła- 
śnie wytoczył mąż pani Rożek prze- 
ci w pani Sobczak o zelżenie jego 
żony przez tę  ostatnią.

Już i do Toledo przybyła cholera. 
Przywiózł ją  do Toledo M. Hennesy, 
który codopiero przybył z Europy. 
Doktorzy odesłali go natychmiast do 
szpitala. W ypadku ' tego niema się 
co obawiać) gdyż jest on sporadycz- 
п у т  i bynajmniej nie groźnej natu- 
4 ■ ________________

Pojawił się w Toledo jakiś inny 
książę Zulu, którego ojciec, podob- 
nie jak  Tip o Тір’а ma 40 żon. No- 
wy “ książę” wabi się Mous Zaro.^a- 
ro, aczkolwiek młody,miał już kilka- 
dziesiąt żon, ale wszystkie poodpra- 
wiał a ożenił się z pewną newyorską 
pięknością.

Na Summit ul. pod nr. 229 ober- 
wał się szyld i spadł na trotuar i nie- 
©mai nie uderzył w przechodzącą da- 
mę. Miasto chce inspektora szyldo 
wego. Dobra sposobność dla tych po- 
laków, co to petycye o rozmaite “u- 
rzęda” wyrabiają a posad nie rozda-
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Singera High Arm
NAJLEPSZA MASZYNA DO SZYCIA

$ 23.
(ZAMIAST $ 60.)

Czy zastanowiłeś się, 
ile to kosztuje, aby 
sprzedać maszynę?

POMYŚL TYLKO!
1. Agent musi do domu chodzić przez tydzień, lub dłużej, za- 

czem maszynę sprzeda— kto kupi maszynę, musi tego agenta o- 
płacić, co wynosi od $10 do $20.

2. Nauczycielka też darmo nie uczy nikogo szyć—ten jej pła- 
ci, kto maszynę kupuje.

3. Kolektor co miesiąc nie przychodzi po pieniądze darmo—ten 
mu zapłaci, kto maszynę kupi.

,,m m  i “Ameryka” u 1 rok n $23.
My możemy maszynę sprzedać tak tanio, ponieważ nie u trzy- 

mujemy agentów, nauczycielek, kolektorów; nie płacimy rentu i 
nie utrzymujemy koni; ani nie ponosimy nieprzewidzianych strat,

Każda maszyna jest F  O  W  A  i prosto Z  F A B R Y K I  
każdemu wysłana. (Stosownie do odległości, fracht kolejowy ko• 
sztuje od 35 do 80 centów.)

Każda maszyna gwarantowana па РЩ С LAT. Gdyby była 
niedobra, to zamienimy lub pieniądze zwrócimy. Do każdej ma- 
szyny są dodane wszelkie przyrządy (Attachments.)

Kto nam przyśle $ 2 3 ,  to poślemy mu natychmiast maszynę, 
a oprócz tego będziemy posyłać “Amerykę״ cały׳ rok darmo.

Pieniądze można przysłać w liście regestrowanym, przez Money 
Order, Express, lub Bank.

l é O  S t .  C l a i r  s t . ,  T O  Ł E B O ,  O .

im

V 1 I NA WYPŁATĘ.

Z a p r a s z a m y  W s z y s tk ic h  P o la k ó w , a b y  r a c z y l i  o d w ie d z ić  n a s z  s k le p , i  zo- 
b a c z y l i  n o w y  z a p a s  m e b li ,  ja k ie  c o  d o p ie ro  s p ro w a d z il i ś m y . M a m y  d j w a -  
n y , f i r a n k i ,  p a r a w a n y ,  p ie c e ;  w  o g ó le  w s z y s tk o  c o  d o  m ie s z k a n ia  p o t r z e b -  
n e .  O d e b r a l i ś m y  w ie lk i  z a p a s  w ó z k ó w  d la  d z ie c i .  S ło w e m : J e s te ś m y  w  
s ta n i e  u m e b lo w a ć  w a m  m ie s z k a n ie  s k r o m n ie  a  g u s to w n ie , lu b  j a k  n a jw y k -  
w in tn ie j  a  to  w s z y s tk o  d o s ta ć  m o ż e c ie  z a  b a g a te le ,  b o w ie m  z a  m a ła  g o - 
tó w k ę .  P r z y jd ź c ie  z  r a n a .  S k ła d  n a s z  o tw a r ty  co  d z ie ń  w ie c z o re m .

G o l d b e r g  &  J a c o b s o n ,

N0. 4 3 4  ULICA SUMMIT TOLEDO,

1000
Męskich letnich surdutów, 
do prania, po 50 c.

ЮОО —
Kamizelek letnich po 25c.

Bracia Weber,
409-411 M o n r o e  S t .

-W Y R A B IA -

I f  >011 are  in ten d in g  to  go ,anywhere i t  may 
' "  ! fo llow ing  lis t o f specia lly

of

pay
you to  consu lt th e  fo llow ing  lis t o f specia lly  au- 
tho rized  low rates w hich w ill be offered by  the  

OHIO CEN TRA L LINES
T . & O. C. B y., K . & M. R y ., T. U. & C. Ry.
One fa re  fo r  the  round  t r ip  to  :
B a l t im o r e  M d. Acct. Naval V eterans o f U. 

S. T icke ts  to be sold Septem ber 13 to  20th . lim ited  
to  re tu rn  u n til Oct. 10th .־92 ,

C h a t ta n n o o g a  T e n n . A cct. o f R eunion A rm y
C um beiland. T icke ts  to  be so ld  Sept 13 & 14 

w ith  re tu rn  lim it Sept 19th .
C o lu m b u s  O hio . A cct Ohio State F a ir .T ick e ts  

to  be so ld  Sep t. 11 to  16th , w ith  re tu rn  lim it Sept. 
17th .  (F rom  Toledo, P t .  P leasan t, A lum  Creek 
and  in te rm ed ia te  s ta tio n s) T icke ts  w ill be on sale 
from  all T . C. & s ta tio n s  s ep t 12 to  16 lim ited 
to  re tu rn  Sep t. 17th .

C o lu m b u s  0 • Acct C olum bus Races. T ickets 
to  be sold A ug 22 to  26 w illi re tu rn  lim it Aug. 27.

C le v e la n d  0 . Acct S ta te  C onference of Char- 
ities  and  Correutios. T ick e ts  to  be so ld  S ep t. 12 
& 13th  re tu rn  lim it Sept 17.

G r a n v i l le ,  O A cct L abor Day D em onstration 
a t N ewark, O. T icke ts  to  be sold Sept 4th  & 5th, 
re tu rn  lim it S ep t 6.

K a n s a s  C i ty  M o. Acct Suprem e Lodge Meet- 
ing  an d  B iem lial Conclave U. R. K. o f P . T ickets 
on  sale A ug 19 & 22. Good to  re tu rn  un til Sept 15.

M a s s i l lo n  0 . A cct C onvention Peop les Party 
T icke ts  to be so ld  A ug 16 & 17 w ith  re tu rn  lim it 
A ug 18th.

P o r t l a n d  O re . A cct Sovereign G rand  Lodge 
I .  O. u .  F . T ickets to  be so ld  Sept 9 to  14 w ith  
re tu rn  lim it N ov 12th .

W a r s a w  In d . A ccount N ational Conference 
B re thern  C hurch . T icke ts  to  be so ld  Aug 201023 
w ith re tu rn  lim it Sept 25th .

W a s h in g to n  D. C• A cct G. A. R. N ational 
E ncam pm ont. T icke ts  to  be so ld  S ep t 18 to  20th 
w ith  re tu rn  lim it Uc. 10, ’92.

H a r v e s t  E x c u rs io n s .
To p o in ts  і Iow a, N orth  and South Dakota, Mon • 

tana , K ansas, N ebraska, Colorado, W yoming. 
U tah , New M exico, Idaho , O klahom a. Indian  
T errito ry  etc. T icke ts  to  be so ld  A ug 30 an d  Sept 
27 w ith  re tu rn  lim it  20 days from  date  o f sale.

E x c u r s io n s
A t ra te  of one an d  one ■third fo r the  ro u n d  trip  

as follow s:
V e r m il l io n  0 • T icke ts  on sale un til A ug 23d, 

lim ited  to  re tu rn  A ug 26th . The Y oung Peoples 
A lliance hold  th e ir  convention  a t th is  p o in t Aug 
10 & 15th , aud  th e  G orm an Cam p M eeting w ill be 
held  from  A ug 15 to  23

In  addition to  above a  num ber of rfites o f Ono 
and  O ne-third fa re  fo r  th e  round tr ip  upon the 
certificate p lan  have been au tho rized  an d y o u  will 
do w ell to  confer w ith  agents o f the  Ohio Central 
L ines, (T. & О. C. R y .,T . C. & C. Ry.. & K . & M. 
R y ., o r address, Moulton H o u r , G. P . A.

NEW TIME CARD.

W heeling  &  Lake E rie Ry.
Taking Effect, Sunday, July 24. ’92. 

CENTRALSTANDARD TIME.
EASTWARD.

Train No. 1. Daily.—  L e a v e s  T o le d o  11:- 
50  P .  M ., r u n n i n g  th ro u g h  to  W h e e l-  
in g  a n d  S te u b e n v il le

Train N 0 . 5 .— L  a v e s  T o le d o  7 :45  M  , 
r u n n in g  th r o u g h  t o  W h e e l in g  & S te u -  
b e n v ille .

Train No. 7-— L e a v e s  T o le d o  1 :00  P .  M., 
r u n n in g  th r o u g h  to  W h e e l in g  & S te u -  
b e n v ille

Train N 0 . 9 . Daily.— L e a v e s  T o le d o  4 :5 0  
P .  M ., r u n n in g  th r o u g h  to  M a s s i llo n .

WESTWARD.
Train No- 2 . Daily — L e a v e s  M a s s i llio n  

4 :3 6  A .M . ,  r u n n ig  th r o u g h  to  T o le d o .

Train N 0 . 4 . — L e a v e s  W h e e l in g  4 :5 0  A ,M . 
S te u b e n v i l l e 4 :0 0  A .M ., r u n n ig  th r o u g h  
to  T o le d o .

Train N 0 . 6 . — L e a v e s  W h e e l in g  8 :45  A .M . 
S te u b e n v i l le  8 :4 5  A , M -. r u n n in g  
th r o u g h  to  T o le d o .

Traill N 0 .  8 .  Daily. —  L e a v e s  W h e e l in g  
2 :5 0  P .  M ., S te u b e n v i l le  2 :5 0  P .  M .,  
r u n n in g  th r o u g h  to  T o le d o

A. G. BLAIR. JAMES M. HALL.
G e n ’l M a n g 'r .  G e n ’l  P a s s  A g t.

B R O W A R  P O D  L W E M .
NAJLEPSZE PJLZENSKIE I  STARE 

LAGROWE PIWO.
Przez powiększenie naszego zakła- 

du  jesteśm y w stanie dostarczać pi- 
wo najlepsze, najstarsze i najpożyw- 
Bielsze. Nasze piwo butelkowe t. z.

•‘LION PILSENER EXPORT״  
pozyskało sławę, jako  najlepsze piwo 
butelkowe w świecie. ^

Jgip^Piwo to  sprzedaje w Cleve- 
landzie i N ew burgu ־

THEO. HYMAN, Agent.
I l l e  Ш І В < Ш е & » Ш 11М І 1ВІЕ8 ЄЗЄ ! s e w i n g  08ЄЩ&НУ®

CINCINNATI, O-

B U C K E Y E  P A I N T
A N D  V A P N I S H  C O M P A N Y

wyrabiają farby, pokosty i lakiery, które ogólnie uznano za nąj» 
lepsze w świecie.

^ H .  W erd eh o ffS s  Co., 708 J u n c t i o n  a v e .  c o r .  V a n c e .
NA SPRZEDANIE U: A- R o se n fe ld e r ,  1212 D o rr  s t .

___ M e ie r  B ro 's , L e n k  s t- ,  р о т .  N e b r a s k a  a v e  і  T e c u m s e ü  a t-
: ׳ ׳־  C, F . T h ro m , 383 N e b ra s k a  a v e .

Każdy galon gwarantowany przez “ The Buckeye Paint & Varnish Co•" • !י
Pytajcie eią o  BoukąJ Pe jn t a  n ie  b ierzcie Innych. ׳'־■

N oräd eu tsch er Lloyd,
Regularna linia okrętów pocztowych

Z Baltimore do Bremen
Dnie odjazdu są jak  następuje:

O ldenburg, Kwiecień 20. Czerwiec 1. L ip iec 18. 
D resden, “  27 “  8 “  20
K arlsruhe, Maj 4 “  15 “  27
S tu ttgart, “  11 “  22 Sierpień 3
W eim ar, “  18 “  29 “  10
G era, “  25 Lipiec 6 “  17

I. Kajuta $60 do $90.
Stosownie do m iejsca

Międzypokład (Zwischendeck) $22.50.
B ilety tam  i  napo w rót po zniżonej cenie.

Odjazd z Brem en co czwartek.
W ym ienione parowce są przeważ- 

nie nowe, odznaczające się wybór- 
nem wykończeniem i we wszystkich 
przedziałach elegancko urządzone.

Długość ich 415-435 stóp. Szero- 
kość 48 stóp.

K ajuty, salony, pokoje dla palaczy 
i t. d. na pokładzie i pokładzie do 
przechadzki.

Oświetlenie elektryczne, 
jggp^ N a wygody pasażerów mię- 

dzypokładu jak  i wentylacyę służba 
okrętowa zwraca szczególną uw agę i 
ma o wszystkiem staranie. Innych in- 
formacyi udzielą agenci.

A  S c h u m a c h e r ,
5 South Gay et. Baltimore, Md.
lub ich zastępcy w kraju.

New Orleans Excursion. Account of the 
Sulivan-Corbett Prize Fight in Sept’r.

The C. H. & D. will sell excursion 
tickets to New Orlean and return 
Sept. 3rd to 6th inclusive at one 
fare for the round-trip from Toledo, 
Ham ilton and intermediale stations 
Tickets will be good returning until 
Sept. 15th.

Chautauqua Excursion Free, To- 
rontó excursion $1.00 extra. These 
side trips are arranged for the Nickel 
Plate Tenth Annual and I. O. O. F. 
N iagara Falls Excursion of A ugust 
16th. Enquire of N ickel P latel A- 
gents.

The Columbia Brewing Co.
43-51 Commercial st. 

CLEVELAND, OHIO.

Gdy zaczęłam poznawać ludzi, 
zobaczyłam, że połowa włosów 
na mej głowie osiwiała... Boże 
mój! Koleżanki moje w tych la- 
tach są jeszcze młodymi dziew- 
czynami!

Dostaliśmy wiadomość, że ma- 
larz Antoniewicz, będąc za gra- 
nicą, skończył życie straszną 
śmiercią.

Będąc w tizwajcaryi spadł ze 
skały w przepaść. Żal mi go. że 
tyle się uczył i wszystko na dar- 
ino! Ojciec żałuje pieniędzy!

‘*'Ot׳, i daj im wolność!־' kiwał 
głową ojciec, otrzymawszy wia- 
domość. “Syn pastucha! Po- 
trzeba mu było za granicę je- 
cbać? Nauczył się malować, ma• 
luj! i pieniądze zarabiaj! ale nie 
jeździć gdzieś po Szwajcaryi po 
górach, aby kark złamać!’’

Co można chcieć od prostych 
ludzi?!

Dnia 18 Sierpnia.
Straszny sen miałam dzisiej- 

szej nocy! Widziałam ogromną 
przepaść, niby w Szwajcaryi, a 
na dnie tej przepaści był malarz 
Antoniewicz, Eliasz i Izabela. 
Wołali mnie do siebie. Juź  mia- 
iąm usłuchać ich, gdy w tern 
poczułam silną rękę, zatrzymu- 
jącą mnie.

Zobaczyłam, że to był ks. Wa- 
cła w!
. Co znaczy taki sen?

Może Bóg upomina mnie w 
ten sposób, żebym wyspowiadała 
się z grzechów moich.

Dawno o tem myślę? Ale jak 
zacząć taką spowiedź! Nie mam 
siły, abym mogła takie zbrodnie 
wyjawić!

Dnia 2 Listopada.
Znowu jesień nastąpiła z swo- 

imi diugiemi nocami i posępny- 
mi dniami. W moich pokojach 
tak cicho i ponuro, że bywa nie- 
raz pora, w której myślę, że jes- 
tem w mogile przy mojej biednej 
mamie.

Nie mnie jednej w List wia- 
nach ukazują się widma. Wi- 
działa także moja pokojówka w 
drzwiach mego pokoju bladą ko- 
bietę, z której ust krew płynęła.

Gdy piszę te słowa, słyszę ńi- 
by szmer naokół, jakby płynęła 
,krew strumieniami!...

W Adwencie mam zamiar iść 
do spowiedzi i wszystko wyjawić 
księdzu

Cokolwiek się stanie, uduszę 
odkryć, bo dłużej nie starczy sił 
trzymać to w tajemnicy!

Dnia 10 Listopada.
Bardzo mocno zachorowałam. 

Zażądałam spowiednika i jemu 
wszystko wyjawiła1*״.

Dwie позе nie spałam anichwi 
li, myślałam jak mam przystąpić 
do tej spowiedzi.

Odkryłam wszystko co do 
joty!

Gdy zaczęłam wyznawać stra- 
szną tajemnicę, ks. Wacław aż 
zadrżał ze zgrozy!...

Dalej, jako sługa ołtarza sta- 
nął między mną a Bogiem i za- 
czął pocieszać, że Bóg jest miło- 
siernym dla każdego.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Od redakcyi. 1x
Niedawno tem a  m ieliśm y sposobność słyszeć 

zdanie, Wiel. ks. Boers z  tego m iasta, o Pastora 
Koenig’a ״  N erve Tonic” k tóre to  lekarstwo dotąd 
w naszem  m ieście nieznane było. W iel. Ksiądz 
zapew nił nas że znał ludzi, k tórzy  cierpieli na 
epilepsyą 1 taniec św. W ita, chorobą nerwową 
itp . a  których to  lekarstwo zupełnie wyleczyło. 
Oprócz innych, powiedział nam  o pewnym panu 
J .  Gretencord ze swojej parafii, k tó ry  cierpiał na 
w ielką chorobą przez ośm lat i  k tóry , za  jego ra- 
dą, począł używać Pastora  Koenig’a ״  N erve To- 
n ic"  w skutek czego obecnie miewa bardzo rząd- 
ko  lekkie konwulsye. — Z Central Illinois Wo• 
chenblatt, Ottawa, 111., 12-go kwiet. 1889.

Ks. B. Goosens, z M aple Valley, Mich., w ie o 
wypadku tańca św. W ita, k tó ry  dwie bu te lk i P »• 
stora Koenig’a ״  Nerve Tonic”  wyleczyły.

UC і » V זי UtUUlOi vv
to  lekarstw o posyłam y bezpłatnie 

Lekarstwo to  wynalazł P asto r Koenig, zamie- 
8zkałv w F ort W ayne, Ind., w roku 1876, i od tego 
czasupod  jego dyrekcyą przygotow uje je

KOENIG MED. CO., C h ica g o , III.
Cena: butelka .$1,00: 6 za  $5.00; butelk i wiąksze 

po $ 1.75; 6 za  $9.00. Do nabycia w aptekach.
W  Toledo sprzedają:

Hohley & Co., 602 So. St. Clair st. 
Herman Prinz, 557 Nebraska avenue.

sztukę, i robota jego mnie się 
lepiej podoba, niż on sam.

Ojciec był sprawiedliwy, mó- 
wiąc, że bardzo zarozumiały.

Pozwolił sobie nie tylko pierw- 
szy zacząć rozmowę, ale zapytał 
wprost niegrzecznie.

Zapytał mnie, czy nie zmienię 
wyrazu mej twarzy przy pozo- 
waniu, czy mam być wy mało- 
wana 7. tym posępnym wyrazem 
twarzy.

Odpowie !ziałam, że nadrabiać 
miną,nie chcę.

“Osobista wula p a n i ! "  chłodno 
odpowiedział, robiąc lekki ukłon. 
“Tylko dlatego zwróciłem uwa- 
gę pani, że jestem zdziwionym 
widząc tak wielkim smutkiem 
)owleczone oblicze! Gdyby/ od 
mojej woli zależało to ja  z pani 
narysowałbym nie portret, ale 
głowę płaczącej madonny. Ma- 
donna Dolorosa!” takimi słowy 
zaśpiewał mnię_mój portrecista.

Dnia 15 Kwietnia.
Portret gotowy. Narysowany 

Dardzo ładnie, tj. tylko głowa; 
reszta mnie się wcale nie podo-
)a.

Oblicze całkiem jak Madonna 
Dolorosa!

Jutro  ojciec będzie pozować! 
Lokaj ojca wydostał z kufra 

akiś granatowy frak z złote mi 
guzikami.

Mnie wcale to niepodoba się! 
Ale ojciec uważa taki ubiór za 
najstosowniejszy.

Z ZA M O G I Ł Y .

r o m a n s .

XLVI. PORTRET.

Dnia 20 Kwietnia.
Oba portrety ukończone, we- 

dług rozporządzenia ojca. Będą 
powieszone w gościnnym pokoju 
nad kanapą, na ścianie.

Oblicza portretów namałowa- 
ne bardzo ładnie, a reszta pos- 
piesznic i nie akuratnie.

Malarz otrzymał za swoje pra- 
ce gościniec, duży srebrny zega- 
rek i pozwolenie wykupić się z 
pańszczyzny. Ale wykup na&na- 
czony został tak wielki, że то - 
żna by wykupić zań całą familię 
rzemieślników,

Czy niesłusznie nazywam ojca 
okrutnym despotą?

Antoniewicz jutro odjeżdża 
do Warszawy, gdzie będzie zno- 
w u kształcić się w Akademii. 
Ma nadzieję, że będzie wysłany 
rządowym kosztem za granicę.

Ojciec pożegnał się z nim, ra- 
dząc, by się pospieszył wykupić. 
Nie zapomniał przy tem powie- 
dz:eć, że nie ustąpi ani złamane- 
go szeląga z wymienionej sumy.

Dnia 3 Maja wieczorom.
Dziś powrócił Prochowicz z 

Rzymu. Jak tylko przyszedł, 
prosił o pozwolenie widzenia się 
ze mną. Przywiózł dużo obraz- 
ków i wiele świętych rzeczy.

Do nie poznania postarzał.
Zapuścił brodę, jakby ze 20 

lat wojażował.
Do ojca też chodził z wizytą i 

był bardzo łaskawie przyjęty. 
Ojciec z nim obchodzi się grzecz- 
niej, niż z innymi poddanymi.

Z powrotem Prochowicza do 
mnie znowu wróciły: przestrach 
i smutek!

Prawda, że 1 wprzód o tem 
nie zapomniałam, ale byłam da- 
leko spokojniejszą. Teraz z po- 
wrotem jego na nowo ukazują 
się mnie widma... Od we wnętrz- 
nej bojaźni krew w żyłach ścina 
się!

Dnia 1 Czerwca.
Okrutne męczarnie przenoszę! 

BPzko miesiąc nie śpię ani chwil ■ 
ki. Nie wiem czy jest co gorsze- 
go w świecie, jak nie mieć spo- 
koju we śnie!. . . .  X

Co noc zjawia się Izabela we 
drzwiach, z twarzą zsiniałą i krwią 
obryzganą! Zawsze szepce us- 
tami, coś, niby przekleństwo!...

Nie mogę znieść tego dłużej 
zdaje się, że dostanę pomiesza- 
nie zmysłów, bo mam chęć ode- 
brać sobie życie.

Dnia 1 Sierpnia.
Dwa tohsiące byłam tak cbo- 

ra, że niepamiętam, czy żyłam 
czy nie wówczas na świecie!

Napisał dla “ Ameryki”  Dr. Borysewicz

(C iąg dalszy i)

Rok przebiegł. Zmieniły się 
wiosna,*Tato, jesień i znowu na- 
stała zima. Ja  nic nie widziałam 
— wslystko przeszło bez śladu. 
Dla mnie życie nie ma najm- 
niejszej zalety; utraciłam je  w 
tenczas, gdy stałam w pokoju 
przesiąkłym zapachem trupa 1 

świeżej krwi.
Od tej pory życie dla mnie nie 

egzystuje.
Przedemną widnieją obrazy 

okrutnego morderstwa, i nie 
mam się gdzie przed nimi schro- 
nić! Naokoło mnie piętrzą się 
bałwany krwi i bryzgają mi w 
oczy.

Dwa lata nie byłam do spo- 
wiedzi i nie mogę iść, nie odwa 
ię  się, me śmiem.

Nie ma odpuszczenia, nie ma 
pokuty dla mnie na tym świecie'

Mnie dostępne tylko wieczne 
męki i przekleństwo w ogniu 
piekielnym!

Dnia 15 Marca.
Dziś miałam długą rozmowę 

z  ks. Wacławem, którego w os- 
tatnięh czasach rzadko widuję

Nie jestzdrowy; podejrzy wam 
u niego początek suchot.

Strasznie mizerny 1 blady jak 
śmierć. Kaszla tak strasznie, że 
słuchając cego, aż w piersiach 
zaczyna boleć.

Bardzo oględnie zapytał cze- 
go jestem smutna.

Odrzekłam, że nie jestem by 
najmniej smutna, a tylko, iże 
tęskno mi w tej puszczy.

Pokiwał głową i odrzekł: Tak 
* wierzę, smutno pani upłynęła 

młodość! Co robić, gdy kogo 
Bóg czem obdarza. Nie tylko 
w samych wesołościach ma żyć 
człowiek. Po rozmowie z ks 
Wacławem, jestem spokojniej- 
szą!

Dnia 1 Kwietnia.
Wczoraj powiedział mnie oj- 

ciec, ze przyjedzie nasz poddany 
' ‘malarz” do List wian.

]Sie widziałam go jeszcze. 
Ojciec uprzedził mnie, że jutro 

zaraz rozpocznie się pozowanie 
■do mego portretu.

“Jaki życzysż sobie mieć por- 
tre t, “biust tylko?” zapytał oj 
ciec. “Może w pełnej postawie?” 

Powiedziałam, że posłucham 
rady malarza, jak on będzie u- 
ważał.

Życzenie moje zadziwiło i roz• 
gniewało ojca.

“Śmiesznie!” wykrzyknął. 
-Bynajmniej mnie to do gło- 

wy nie przychodzi, co on myśli!.. 
To wypełni, co mu każę!...

•‘Tak proszę ojca. Ale on o 
tem lepsze ma pojęcie!...”

“Co tu pojmować?” zapytał. 
Chcę fotografować się i basta, a 
on ma zrobić, jak mu każę. Nie 
na to posyłałem go do szkół, 
bym go miał prosić i słuchać 
jego rozumowania.”

“Ale przecież on ma prawo 
działać podług nauki.”

Ojciec rozgniewał się nie na 
żarty.

“Proszę ciebie, Elżbieto nie 
wprowadzaj w dom nowego po 
rządku!” groźnie odrzekł. “I tak 
o sobie ten cham wiele rozumie! 
A jeszcze jego zapytywać, to 
więcej by nie było potrzeba!... 
Nie moja gołąbko, póki ja  żyję, 
każdy powinien być na swojem 
miejscu!... Bo tak lepiej!...”

Jak on to może mówić, to ja 
doprawdy n:e rozumiem! Nigdj 
me może ta  harda, pańska myś 
zatrzeć się, jak gdyby prosty 
człowiek, gdy otrzymał wyksz- 
tałcenie, me był tyle wart co 
największy magnat.

Dnia 5 Kwietnia.
Portret mój zaczęty, kontur 

już gotówy. Starannie pracuje 
Antoniewicz (nazwisko malarza) 
bardzo dobrze rozumie swoją


